

Investitor  
Obiect

**Lucrari de reparatie interioare la Casa de Cultura (sala de dans, intrarea principala, galerie et. 1-2, hol et. 1-2, bloc sanitar et. 1-2, casa scarii, incapere et.2 ) sat. Puhaceni, r-ul Anenii Noi**

## Borderou de resurse

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                    | U.M. | Cantitate            |                             |
|---------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------|-----------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                            |      | pe unitate de măsură | Conform datelor din proiect |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 6                    | 7                           |
|         |                             | <b>1. Intrarea principala - hol</b>                                                                                                                                                                                                        |      |                      |                             |
|         |                             | <b>1.1. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                         |      |                      |                             |
| 1       | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                            | m2   |                      | 12,10                       |
|         | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1200               | 1,45                        |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1500               | 1,81                        |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0500               | 0,60                        |
|         | 2922140006703               | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0100               | 0,12                        |
| 2       | IzA04A                      | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                                                                           | m2   |                      | 60,40                       |
|         | 7141020013400               | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1100               | 6,64                        |
|         | 2881116001642               | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,3000               | 18,12                       |
| 3       | CN54A                       | Aplicarea manuala a grundului Betokontakt intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                    | m2   |                      | 60,40                       |
|         | 7141020013301               | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1400               | 8,46                        |
|         | 2430226120210 10            | Grund Betokontakt                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4150               | 25,07                       |
|         | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0500               | 3,02                        |
| 4       | CF02B                       | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2   |                      | 12,10                       |
|         | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,0000               | 12,10                       |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2000               | 2,42                        |
|         | 2664102103001               | Mortar ciment-var (pt.informatie)                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0210               | 0,25                        |
|         | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                              | kg   | 7,9000               | 95,59                       |
|         | 2652102100737               | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,6000               | 7,26                        |
|         | 1421102200513               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0240               | 0,29                        |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0065               | 0,08                        |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0020               | 0,02                        |
|         | 2952270003817               | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0050               | 0,06                        |
| 5       | CF02B5 k=2                  | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru                                                                                   | m2   |                      | 12,10                       |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 6      | 7      |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|
|    |               | sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (se adauga 1cm)                                                                                                                                      |      |        |        |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2900 | 7,02   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0700 | 1,69   |
|    | 2664102103001 | Mortar ciment-var (pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0055 | 0,13   |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 2,0700 | 50,09  |
|    | 2652102100737 | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1550 | 3,75   |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0060 | 0,15   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0020 | 0,05   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0003 | 0,01   |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0015 | 0,04   |
| 6  | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos ( <i>echivalent sau mai bun ca Rotband sau MP75</i> ), la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                   | m2   |        | 60,40  |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,2200 | 73,69  |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 7,1400 | 431,26 |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0040 | 0,24   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0790 | 4,77   |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0160 | 0,97   |
| 7  | CF51B k=3     | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos ( <i>echivalent sau mai bun ca Rotband sau MP75</i> ), la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 3mm la art. CF50) | m2   |        | 60,40  |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2400 | 43,49  |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,4300 | 259,12 |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0010 | 0,18   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0160 | 2,90   |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0030 | 0,54   |
| 8  | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla ( <i>plasa 145 gr/m2</i> ) aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                          | m2   |        | 60,40  |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2000 | 12,08  |
|    | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,1000 | 66,44  |
|    | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1500 | 9,06   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0003 | 0,02   |
| 9  | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu ( <i>echivalent sau mai bun ca Supraton Extra</i> )                                                                                                                                                                                   | m2   |        | 60,40  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0300 | 1,81   |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500 | 9,06   |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500 | 3,02   |
| 10 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos cu ( <i>echivalent sau mai bun ca Finito SV+ sau Polymer Finish</i> ), grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                | m2   |        | 60,40  |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4500 | 27,18  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000 | 6,04   |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0549 | 63,72  |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010 | 0,06   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0010 | 0,06   |
| 11 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu ( <i>echivalent sau mai bun ca Supraton Extra</i> )                                                                                                                                                                                   | m2   |        | 60,40  |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 6      | 7        |
|----|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0300 | 1,81     |
|    | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500 | 9,06     |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500 | 3,02     |
| 12 | CF56A              | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior cu echivalent sau mai bun ca Satroc grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                    | m2   |        | 60,40    |
|    | 7122050013401      | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2000 | 12,08    |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000 | 6,04     |
|    | 2653102100832      | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,4930 | 29,78    |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0010 | 0,06     |
| 13 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grund antifungic Biocid)                                                                                                                                                                           | m2   |        | 60,40    |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0300 | 1,81     |
|    | 2416586105303<br>1 | Grund antifungic Biocid                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500 | 9,06     |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500 | 3,02     |
| 14 | CN06A              | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu (vopsea lavabila siliconata echivalent sau mai bun ca Flexilan), rezistenta la tatic si murdarie, culoarea se co | m2   |        | 60,40    |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,5500 | 33,22    |
|    | 2430116103800<br>1 | Vopsea lavabila siliconata                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,4000 | 24,16    |
|    | 2653102100830      | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0600 | 3,62     |
|    | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,5000 | 30,20    |
|    | 1711317306661      | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0500 | 3,02     |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0020 | 0,12     |
|    |                    | <b>1.2. Tavanul</b>                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |          |
| 15 | IzA04A             | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                                                                                                | m2   |        | 153,50   |
|    | 7141020013400      | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1100 | 16,89    |
|    | 2881116001642      | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,3000 | 46,05    |
| 16 | CN54A              | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                    | m2   |        | 153,50   |
|    | 7141020013301      | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1400 | 21,49    |
|    | 2430226101010      | Grund cu cuart "Gleta"                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4150 | 63,70    |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500 | 7,68     |
| 17 | CF52B              | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                                             | m2   |        | 153,50   |
|    | 7122050013442      | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,5300 | 234,86   |
|    | 2653102100831      | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 7,1400 | 1 095,99 |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0040 | 0,61     |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0790 | 12,13    |
|    | 2952240004021      | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0195 | 2,99     |
| 18 | CF17C              | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla (plasa 145 gr/m2) aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsa                                                                               | m2   |        | 153,50   |
|    | 7122050013400      | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2000 | 30,70    |
|    | 2614122601913      | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,1000 | 168,85   |
|    | 2462106110132      | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500 | 23,02    |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0003 | 0,05     |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                              | 4    | 6      | 7      |
|----|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|
| 19 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                      | m2   |        | 153,50 |
|    | 7141020013300     | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300 | 4,60   |
|    | 2416586105303     | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500 | 23,02  |
|    | 810741            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 7,68   |
| 20 | CF57A             | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos cu (echivalent sau mai bun ca Finito SV+ sau Polymer Finish), grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                   | m2   |        | 153,50 |
|    | 7122050013401     | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4500 | 69,08  |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000 | 15,35  |
|    | 2653102100833     | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                | kg   | 1,0549 | 161,93 |
|    | 4100126202818     | Apa                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010 | 0,15   |
|    | 2952160007200     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010 | 0,15   |
| 21 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                      | m2   |        | 153,50 |
|    | 7141020013300     | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300 | 4,60   |
|    | 2416586105303     | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500 | 23,02  |
|    | 810741            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 7,68   |
| 22 | CF56A             | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior cu echivalent sau mai bun ca Satroc grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                   | m2   |        | 153,50 |
|    | 7122050013401     | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000 | 30,70  |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000 | 15,35  |
|    | 2653102100832     | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                                                                                              | kg   | 0,4930 | 75,68  |
|    | 2952160007200     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010 | 0,15   |
| 23 | CN53A             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grund antifungic Biocid)                                                                                                                          | m2   |        | 153,50 |
|    | 7141020013300     | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300 | 4,60   |
|    | 2416586105303 1   | Grund antifungic Biocid                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500 | 23,02  |
|    | 810741            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 7,68   |
| 24 | CN06A             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent cu (vopsea lavabila siliconata echivalent sau mai bun ca Eurostil), executate manual | m2   |        | 153,50 |
|    | 7141020013300     | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,5500 | 84,43  |
|    | 2430116103800     | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4000 | 61,40  |
|    | 2653102100830     | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0600 | 9,21   |
|    | 2681126001472     | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                              | buc  | 0,5000 | 76,75  |
|    | 1711317306661     | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500 | 7,68   |
|    | 4100116202818     | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0020 | 0,31   |
|    |                   | <b>1.3. Pardosea</b>                                                                                                                                                                                           |      |        |        |
| 25 | CG18A             | Plinte cu inaltimea de 10 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu adeziv, in incaperi cu suprafete mari de 16 mp (Adeziv Class Portelanat - 0.64kg/ml) (cimentul si nisipul se exclud)                      | m    |        | 23,90  |
|    | 7132030012600     | Mozaicar                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,7500 | 17,92  |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000 | 2,39   |
|    | 5202651122100 402 | Adeziv Class Portelanat                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,6400 | 15,30  |
|    | 4100116202818     | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0015 | 0,04   |
|    | 2670112204400     | Plinte sau scafe din gresie ceramica, h=100mm                                                                                                                                                                  | m    | 1,0200 | 24,38  |
|    | 2952160007200     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0100 | 0,24   |
|    |                   | <b>2. Garderoba</b>                                                                                                                                                                                            |      |        |        |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 6      | 7      |
|----|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|
|    |                  | <b>2.1. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |        |        |
| 26 | RpCJ35A          | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                                                                                          | m2   |        | 12,70  |
|    | 7122050013400    | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1200 | 1,52   |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1500 | 1,90   |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0500 | 0,64   |
|    | 2922140006703    | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0100 | 0,13   |
| 27 | IzA04A           | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                                                                                                                                                         | m2   |        | 63,40  |
|    | 7141020013400    | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1100 | 6,97   |
|    | 2881116001642    | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,3000 | 19,02  |
| 28 | CN54A            | Aplicarea manuala a grundului Betokontakt intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                                                                                  | m2   |        | 63,40  |
|    | 7141020013301    | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1400 | 8,88   |
|    | 2430226120210 10 | Grund Betokontakt                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,4150 | 26,31  |
|    | 810741           | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0500 | 3,17   |
| 29 | CF02B            | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton                                                                               | m2   |        | 12,70  |
|    | 7122050013400    | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,0000 | 12,70  |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000 | 2,54   |
|    | 2664102103001    | Mortar ciment-var (pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0210 | 0,27   |
|    | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 7,9000 | 100,33 |
|    | 2652102100737    | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,6000 | 7,62   |
|    | 1421102200513    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0240 | 0,30   |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0065 | 0,08   |
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0020 | 0,03   |
|    | 2952270003817    | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0050 | 0,06   |
| 30 | CF02B5 k=2       | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (se adauga 1cm) | m2   |        | 12,70  |
|    | 7122050013400    | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2900 | 7,37   |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0700 | 1,78   |
|    | 2664102103001    | Mortar ciment-var (pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0055 | 0,14   |
|    | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 2,0700 | 52,58  |
|    | 2652102100737    | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1550 | 3,94   |
|    | 1421102200513    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0060 | 0,15   |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0020 | 0,05   |
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0003 | 0,01   |
|    | 2952270003817    | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0015 | 0,04   |
| 31 | CF50B            | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos ( <i>echivalent sau mai bun ca Rotband sau MP75</i> ), la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                       | m2   |        | 63,40  |
|    | 7122050013442    | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,2200 | 77,35  |
|    | 2653102100831    | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 7,1400 | 452,68 |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0040 | 0,25   |
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0790 | 5,01   |
|    | 2952240004021    | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0160 | 1,01   |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 6      | 7      |
|----|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|
| 32 | CF51B k=3          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos ( <i>echivalent sau mai bun ca Rotband sau MP75</i> ), la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 3mm la art. CF50) | m2   |        | 63,40  |
|    | 7122050013442      | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2400 | 45,65  |
|    | 2653102100831      | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,4300 | 271,99 |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0010 | 0,19   |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0160 | 3,04   |
|    | 2952240004021      | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0030 | 0,57   |
| 33 | CF17C              | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla ( <i>plasa 145 gr/m2</i> ) aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                          | m2   |        | 63,40  |
|    | 7122050013400      | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2000 | 12,68  |
|    | 2614122601913      | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,1000 | 69,74  |
|    | 2462106110132      | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1500 | 9,51   |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0003 | 0,02   |
| 34 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu ( <i>echivalent sau mai bun ca Supraton Extra</i> )                                                                                                                                                                                   | m2   |        | 63,40  |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0300 | 1,90   |
|    | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500 | 9,51   |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500 | 3,17   |
| 35 | CF57A              | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos cu ( <i>echivalent sau mai bun ca Finito SV+ sau Polymer Finish</i> ), grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                | m2   |        | 63,40  |
|    | 7122050013401      | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4500 | 28,53  |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000 | 6,34   |
|    | 2653102100833      | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0549 | 66,88  |
|    | 4100126202818      | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010 | 0,06   |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0010 | 0,06   |
| 36 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu ( <i>echivalent sau mai bun ca Supraton Extra</i> )                                                                                                                                                                                   | m2   |        | 63,40  |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0300 | 1,90   |
|    | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500 | 9,51   |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500 | 3,17   |
| 37 | CF56A              | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior cu echivalent sau mai bun ca Satroc grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                         | m2   |        | 63,40  |
|    | 7122050013401      | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2000 | 12,68  |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000 | 6,34   |
|    | 2653102100832      | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,4930 | 31,26  |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0010 | 0,06   |
| 38 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor ( <i>Grund antifungic Biocid</i> )                                                                                                                                                                                                       | m2   |        | 63,40  |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0300 | 1,90   |
|    | 2416586105303<br>1 | Grund antifungic Biocid                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1500 | 9,51   |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500 | 3,17   |
| 39 | CN06A              | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu (vopsea lavabila siliconata echivalent sau mai bun ca Flexilan), rezistenta la tatic si murdarie, culoarea se co                                      | m2   |        | 63,40  |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                  | 4    | 6      | 7      |
|----|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                    | h-om | 0,5500 | 34,87  |
|    | 2430116103800<br>1 | Vopsea lavabila siliconata                                                                                                                                                         | kg   | 0,4000 | 25,36  |
|    | 2653102100830      | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                     | kg   | 0,0600 | 3,80   |
|    | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                  | buc  | 0,5000 | 31,70  |
|    | 1711317306661      | Bumbac de sters                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0500 | 3,17   |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                      | m3   | 0,0020 | 0,13   |
|    |                    | <b>2.2. Tavanul</b>                                                                                                                                                                |      |        |        |
| 40 | IzA04A             | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                   | m2   |        | 42,50  |
|    | 7141020013400      | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                | h-om | 0,1100 | 4,67   |
|    | 2881116001642      | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                                    | buc  | 0,3000 | 12,75  |
| 41 | CN54A              | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                       | m2   |        | 42,50  |
|    | 7141020013301      | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                             | h-om | 0,1400 | 5,95   |
|    | 2430226101010      | Grund cu cuart "Gleta"                                                                                                                                                             | kg   | 0,4150 | 17,64  |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                       | buc  | 0,0500 | 2,12   |
| 42 | CF52B              | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                | m2   |        | 42,50  |
|    | 7122050013442      | Tencuitor                                                                                                                                                                          | h-om | 1,5300 | 65,03  |
|    | 2653102100831      | Amestec uscat                                                                                                                                                                      | kg   | 7,1400 | 303,45 |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                      | m3   | 0,0040 | 0,17   |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                        | h-ut | 0,0790 | 3,36   |
|    | 2952240004021      | Mixer electric                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0195 | 0,83   |
| 43 | CF17C              | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla (plasa 145 gr/m2) aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2   |        | 42,50  |
|    | 7122050013400      | Zidar                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2000 | 8,50   |
|    | 2614122601913      | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                       | m2   | 1,1000 | 46,75  |
|    | 2462106110132      | Aracet CPMB                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500 | 6,38   |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                      | m3   | 0,0003 | 0,01   |
| 44 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                          | m2   |        | 42,50  |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0300 | 1,27   |
|    | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1500 | 6,38   |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                       | buc  | 0,0500 | 2,12   |
| 45 | CF57A              | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos cu (echivalent sau mai bun ca Finito SV+ sau Polymer Finish), grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor       | m2   |        | 42,50  |
|    | 7122050013401      | Zidar cat.4                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4500 | 19,12  |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000 | 4,25   |
|    | 2653102100833      | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                    | kg   | 1,0549 | 44,83  |
|    | 4100126202818      | Apa                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0010 | 0,04   |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                        | h-ut | 0,0010 | 0,04   |
| 46 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                          | m2   |        | 42,50  |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0300 | 1,27   |
|    | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1500 | 6,38   |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                       | buc  | 0,0500 | 2,12   |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                              | 4    | 6      | 7      |
|----|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|
| 47 | CF56A               | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior cu echivalent sau mai bun ca Satroc grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                   | m2   |        | 42,50  |
|    | 7122050013401       | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000 | 8,50   |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000 | 4,25   |
|    | 2653102100832       | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                                                                                              | kg   | 0,4930 | 20,95  |
|    | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010 | 0,04   |
| 48 | CN53A               | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grund antifungic Biocid)                                                                                                                          | m2   |        | 42,50  |
|    | 7141020013300       | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300 | 1,27   |
|    | 2416586105303<br>1  | Grund antifungic Biocid                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500 | 6,38   |
|    | 810741              | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 2,12   |
| 49 | CN06A               | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent cu (vopsea lavabila siliconata echivalent sau mai bun ca Eurostil), executate manual | m2   |        | 42,50  |
|    | 7141020013300       | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,5500 | 23,38  |
|    | 2430116103800       | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4000 | 17,00  |
|    | 2653102100830       | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0600 | 2,55   |
|    | 2681126001472       | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                              | buc  | 0,5000 | 21,25  |
|    | 1711317306661       | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500 | 2,12   |
|    | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0020 | 0,09   |
|    |                     | <b>2.3. Pardosea</b>                                                                                                                                                                                           |      |        |        |
| 50 | CG06A               | Plinte din polimer , curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti                 | m    |        | 28,30  |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000 | 2,83   |
|    | 7132040012700       | Parchetar                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,6000 | 16,98  |
|    | 2653102100830       | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,2500 | 7,08   |
|    | 2874115836894       | Suruburi din alama 4 x 16 mm                                                                                                                                                                                   | buc  | 2,0000 | 56,60  |
|    | 2030122946767       | Plinte din polimer                                                                                                                                                                                             | m    | 1,0200 | 28,87  |
|    | 2051142950716       | Diblu din lemn                                                                                                                                                                                                 | buc  | 2,0000 | 56,60  |
|    |                     | <b>3. Galerie etaj 1</b>                                                                                                                                                                                       |      |        |        |
|    |                     | <b>3.1. Pereti</b>                                                                                                                                                                                             |      |        |        |
| 51 | RpCJ35A             | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                | m2   |        | 24,00  |
|    | 7122050013400       | Zidar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1200 | 2,88   |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1500 | 3,60   |
|    | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0500 | 1,20   |
|    | 2922140006703       | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0100 | 0,24   |
| 52 | IzA04A              | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                                               | m2   |        | 117,80 |
|    | 7141020013400       | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1100 | 12,96  |
|    | 2881116001642       | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                                                                | buc  | 0,3000 | 35,34  |
| 53 | CN54A               | Aplicarea manuala a grundului Betokontakt intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                        | m2   |        | 117,80 |
|    | 7141020013301       | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1400 | 16,49  |
|    | 2430226120210<br>10 | Grund Betokontakt                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,4150 | 48,89  |
|    | 810741              | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 5,89   |
| 54 | CF02B               | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru                                                       | m2   |        | 24,00  |



| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 6      | 7      |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|
|    |               | sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |        |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,0000 | 24,00  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000 | 4,80   |
|    | 2664102103001 | Mortar ciment-var (pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0210 | 0,50   |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 7,9000 | 189,60 |
|    | 2652102100737 | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,6000 | 14,40  |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0240 | 0,58   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0065 | 0,16   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0020 | 0,05   |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0050 | 0,12   |
| 55 | CF02B5 k=2    | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (se adauga 1cm) | m2   |        | 24,00  |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2900 | 13,92  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0700 | 3,36   |
|    | 2664102103001 | Mortar ciment-var (pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0055 | 0,26   |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 2,0700 | 99,36  |
|    | 2652102100737 | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1550 | 7,44   |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0060 | 0,29   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0020 | 0,10   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0003 | 0,01   |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0015 | 0,07   |
| 56 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos ( <i>echivalent sau mai bun ca Rotband sau MP75</i> ), la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                       | m2   |        | 117,80 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,2200 | 143,72 |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 7,1400 | 841,09 |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0040 | 0,47   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0790 | 9,31   |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0160 | 1,88   |
| 57 | CF51B k=3     | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos ( <i>echivalent sau mai bun ca Rotband sau MP75</i> ), la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 3mm la art. CF50)                     | m2   |        | 117,80 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2400 | 84,82  |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,4300 | 505,36 |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010 | 0,35   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0160 | 5,65   |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0030 | 1,06   |
| 58 | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla ( <i>plasa 145 gr/m2</i> ) aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                              | m2   |        | 117,80 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000 | 23,56  |
|    | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,1000 | 129,58 |
|    | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1500 | 17,67  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0003 | 0,04   |
| 59 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu ( <i>echivalent sau mai bun ca Supraton Extra</i> )                                                                                                                                                                                                       | m2   |        | 117,80 |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300 | 3,53   |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 6      | 7      |
|----|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|
|    | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500 | 17,67  |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500 | 5,89   |
| 60 | CF57A              | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos cu (echivalent sau mai bun ca Finito SV+ sau Polymer Finish), grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                    | m2   |        | 117,80 |
|    | 7122050013401      | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,4500 | 53,01  |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000 | 11,78  |
|    | 2653102100833      | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,0549 | 124,27 |
|    | 4100126202818      | Apa                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0010 | 0,12   |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0010 | 0,12   |
| 61 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                                                                       | m2   |        | 117,80 |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0300 | 3,53   |
|    | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500 | 17,67  |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500 | 5,89   |
| 62 | CF56A              | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior cu echivalent sau mai bun ca Satroc grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                    | m2   |        | 117,80 |
|    | 7122050013401      | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2000 | 23,56  |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000 | 11,78  |
|    | 2653102100832      | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,4930 | 58,08  |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0010 | 0,12   |
| 63 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grund antifungic Biocid)                                                                                                                                                                           | m2   |        | 117,80 |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0300 | 3,53   |
|    | 2416586105303<br>1 | Grund antifungic Biocid                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500 | 17,67  |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500 | 5,89   |
| 64 | CN06A              | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu (vopsea lavabila siliconata echivalent sau mai bun ca Flexilan), rezistenta la tatic si murdarie, culoarea se co | m2   |        | 117,80 |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,5500 | 64,79  |
|    | 2430116103800<br>1 | Vopsea lavabila siliconata                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,4000 | 47,12  |
|    | 2653102100830      | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0600 | 7,07   |
|    | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,5000 | 58,90  |
|    | 1711317306661      | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0500 | 5,89   |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0020 | 0,24   |
|    |                    | <b>3.2. Tavanul</b>                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |        |
| 65 | IzA04A             | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                                                                                                | m2   |        | 165,70 |
|    | 7141020013400      | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1100 | 18,23  |
|    | 2881116001642      | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,3000 | 49,71  |
| 66 | CN54A              | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                    | m2   |        | 165,70 |
|    | 7141020013301      | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1400 | 23,20  |
|    | 2430226101010      | Grund cu cuart "Gleta"                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4150 | 68,77  |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500 | 8,29   |
| 67 | CF52B              | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                                             | m2   |        | 165,70 |
|    | 7122050013442      | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,5300 | 253,52 |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                              | 4    | 6      | 7        |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|
|    | 2653102100831   | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                  | kg   | 7,1400 | 1 183,10 |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0040 | 0,66     |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0790 | 13,09    |
|    | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0195 | 3,23     |
| 68 | CF17C           | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla (plasa 145 gr/m2) aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                             | m2   |        | 165,70   |
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2000 | 33,14    |
|    | 2614122601913   | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                   | m2   | 1,1000 | 182,27   |
|    | 2462106110132   | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500 | 24,85    |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0003 | 0,05     |
| 69 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                      | m2   |        | 165,70   |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300 | 4,97     |
|    | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500 | 24,85    |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 8,29     |
| 70 | CF57A           | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos cu (echivalent sau mai bun ca Finito SV+ sau Polymer Finish), grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                   | m2   |        | 165,70   |
|    | 7122050013401   | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4500 | 74,56    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000 | 16,57    |
|    | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                | kg   | 1,0549 | 174,80   |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010 | 0,17     |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010 | 0,17     |
| 71 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                      | m2   |        | 165,70   |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300 | 4,97     |
|    | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500 | 24,85    |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 8,29     |
| 72 | CF56A           | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior cu echivalent sau mai bun ca Satroc grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                   | m2   |        | 165,70   |
|    | 7122050013401   | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000 | 33,14    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000 | 16,57    |
|    | 2653102100832   | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                                                                                              | kg   | 0,4930 | 81,69    |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010 | 0,17     |
| 73 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grund antifungic Biocid)                                                                                                                          | m2   |        | 165,70   |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300 | 4,97     |
|    | 2416586105303 1 | Grund antifungic Biocid                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500 | 24,85    |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 8,29     |
| 74 | CN06A           | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent cu (vopsea lavabila siliconata echivalent sau mai bun ca Eurostil), executate manual | m2   |        | 165,70   |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,5500 | 91,14    |
|    | 2430116103800   | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4000 | 66,28    |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0600 | 9,94     |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                              | buc  | 0,5000 | 82,85    |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500 | 8,29     |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0020 | 0,33     |
|    |                 | <b>3.3. Pardosea</b>                                                                                                                                                                                           |      |        |          |

| 1  | 2                    | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 6      | 7      |
|----|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|
| 75 | CG18A                | Plinte cu inaltimea de 10 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu adeziv, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Adeziv Class Portelanat - 0.64kg/ml) (cimentul si nisipul se exclude)                                                                                                                           | m    |        | 34,10  |
|    | 7132030012600        | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,7500 | 25,58  |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000 | 3,41   |
|    | 5202651122100<br>402 | Adeziv Class Portelanat                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,6400 | 21,82  |
|    | 4100116202818        | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0015 | 0,05   |
|    | 2670112204400        | Plinte sau scafe din gresie ceramica, h=100mm                                                                                                                                                                                                                                                                            | m    | 1,0200 | 34,78  |
|    | 2952160007200        | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100 | 0,34   |
|    |                      | <b>4. Hol etaj 1 (spre baie)</b><br><b>4.1. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |        |        |
| 76 | RpCJ35A              | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                                                                                          | m2   |        | 19,00  |
|    | 7122050013400        | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1200 | 2,28   |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1500 | 2,85   |
|    | 4100116202818        | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0500 | 0,95   |
|    | 2922140006703        | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0100 | 0,19   |
| 77 | IzA04A               | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                                                                                                                                                         | m2   |        | 92,10  |
|    | 7141020013400        | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1100 | 10,13  |
|    | 2881116001642        | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,3000 | 27,63  |
| 78 | CN54A                | Aplicarea manuala a grundului Betokontakt intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                                                                                  | m2   |        | 92,10  |
|    | 7141020013301        | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1400 | 12,89  |
|    | 2430226120210<br>10  | Grund Betokontakt                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,4150 | 38,22  |
|    | 810741               | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0500 | 4,60   |
| 79 | CF02B                | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton                                                                               | m2   |        | 19,00  |
|    | 7122050013400        | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,0000 | 19,00  |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000 | 3,80   |
|    | 2664102103001        | Mortar ciment-var (pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0210 | 0,40   |
|    | 2651122100402        | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 7,9000 | 150,10 |
|    | 2652102100737        | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,6000 | 11,40  |
|    | 1421102200513        | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0240 | 0,46   |
|    | 4100116202818        | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0065 | 0,12   |
|    | 2952160007200        | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0020 | 0,04   |
|    | 2952270003817        | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0050 | 0,10   |
| 80 | CF02B5 k=2           | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (se adauga 1cm) | m2   |        | 19,00  |
|    | 7122050013400        | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2900 | 11,02  |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0700 | 2,66   |
|    | 2664102103001        | Mortar ciment-var (pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0055 | 0,21   |
|    | 2651122100402        | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 2,0700 | 78,66  |
|    | 2652102100737        | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1550 | 5,89   |
|    | 1421102200513        | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0060 | 0,23   |
|    | 4100116202818        | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0020 | 0,08   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 6      | 7      |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0003 | 0,01   |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0015 | 0,06   |
| 81 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos ( <i>echivalent sau mai bun ca Rotband sau MP75</i> ), la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                   | m2   |        | 92,10  |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,2200 | 112,36 |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 7,1400 | 657,59 |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0040 | 0,37   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0790 | 7,28   |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0160 | 1,47   |
| 82 | CF51B k=3     | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos ( <i>echivalent sau mai bun ca Rotband sau MP75</i> ), la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 3mm la art. CF50) | m2   |        | 92,10  |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2400 | 66,31  |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,4300 | 395,11 |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0010 | 0,28   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0160 | 4,42   |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0030 | 0,83   |
| 83 | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla ( <i>plasa 145 gr/m2</i> ) aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsa                                                                                                           | m2   |        | 92,10  |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2000 | 18,42  |
|    | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,1000 | 101,31 |
|    | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1500 | 13,81  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0003 | 0,03   |
| 84 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                                                                                                            | m2   |        | 92,10  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0300 | 2,76   |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500 | 13,81  |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500 | 4,60   |
| 85 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos cu (echivalent sau mai bun ca Finito SV+ sau Polymer Finish), grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                         | m2   |        | 92,10  |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4500 | 41,45  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000 | 9,21   |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0549 | 97,16  |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010 | 0,09   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0010 | 0,09   |
| 86 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                                                                                                            | m2   |        | 92,10  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0300 | 2,76   |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500 | 13,81  |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500 | 4,60   |
| 87 | CF56A         | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior cu echivalent sau mai bun ca Satroc grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                         | m2   |        | 92,10  |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2000 | 18,42  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000 | 9,21   |
|    | 2653102100832 | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,4930 | 45,41  |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0010 | 0,09   |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 6      | 7      |
|----|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|
| 88 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grund antifungic Biocid)                                                                                                                                                                           | m2   |        | 92,10  |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0300 | 2,76   |
|    | 2416586105303<br>1 | Grund antifungic Biocid                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500 | 13,81  |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500 | 4,60   |
| 89 | CN06A              | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu (vopsea lavabila siliconata echivalent sau mai bun ca Flexilan), rezistenta la tatic si murdarie, culoarea se co | m2   |        | 92,10  |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,5500 | 50,66  |
|    | 2430116103800<br>1 | Vopsea lavabila siliconata                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,4000 | 36,84  |
|    | 2653102100830      | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0600 | 5,53   |
|    | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,5000 | 46,05  |
|    | 1711317306661      | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0500 | 4,60   |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0020 | 0,18   |
|    |                    | <b>4.2. Tavanul</b>                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |        |
| 90 | IzA04A             | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                                                                                                | m2   |        | 44,80  |
|    | 7141020013400      | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1100 | 4,93   |
|    | 2881116001642      | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,3000 | 13,44  |
| 91 | CN54A              | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                    | m2   |        | 44,80  |
|    | 7141020013301      | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1400 | 6,27   |
|    | 2430226101010      | Grund cu cuart "Gleta"                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4150 | 18,59  |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500 | 2,24   |
| 92 | CF52B              | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                                             | m2   |        | 44,80  |
|    | 7122050013442      | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,5300 | 68,54  |
|    | 2653102100831      | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 7,1400 | 319,87 |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0040 | 0,18   |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0790 | 3,54   |
|    | 2952240004021      | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0195 | 0,87   |
| 93 | CF17C              | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla (plasa 145 gr/m2) aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                              | m2   |        | 44,80  |
|    | 7122050013400      | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2000 | 8,96   |
|    | 2614122601913      | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,1000 | 49,28  |
|    | 2462106110132      | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500 | 6,72   |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0003 | 0,01   |
| 94 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                                                                       | m2   |        | 44,80  |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0300 | 1,34   |
|    | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500 | 6,72   |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500 | 2,24   |
| 95 | CF57A              | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos cu (echivalent sau mai bun ca Finito SV+ sau Polymer Finish), grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                    | m2   |        | 44,80  |
|    | 7122050013401      | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,4500 | 20,16  |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000 | 4,48   |

| 1   | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                              | 4    | 6       | 7      |
|-----|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|
|     | 2653102100833       | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                | kg   | 1,0549  | 47,26  |
|     | 4100126202818       | Apa                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010  | 0,04   |
|     | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010  | 0,04   |
| 96  | CN53A               | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                      | m2   |         | 44,80  |
|     | 7141020013300       | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300  | 1,34   |
|     | 2416586105303       | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500  | 6,72   |
|     | 810741              | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 2,24   |
| 97  | CF56A               | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior cu echivalent sau mai bun ca Satroc grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                   | m2   |         | 44,80  |
|     | 7122050013401       | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000  | 8,96   |
|     | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000  | 4,48   |
|     | 2653102100832       | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                                                                                              | kg   | 0,4930  | 22,09  |
|     | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010  | 0,04   |
| 98  | CN53A               | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grund antifungic Biocid)                                                                                                                          | m2   |         | 44,80  |
|     | 7141020013300       | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300  | 1,34   |
|     | 2416586105303<br>1  | Grund antifungic Biocid                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500  | 6,72   |
|     | 810741              | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 2,24   |
| 99  | CN06A               | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent cu (vopsea lavabila siliconata echivalent sau mai bun ca Eurostil), executate manual | m2   |         | 44,80  |
|     | 7141020013300       | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,5500  | 24,64  |
|     | 2430116103800       | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4000  | 17,92  |
|     | 2653102100830       | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0600  | 2,69   |
|     | 2681126001472       | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                              | buc  | 0,5000  | 22,40  |
|     | 1711317306661       | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500  | 2,24   |
|     | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0020  | 0,09   |
|     |                     | <b>4.3. Pardosea</b>                                                                                                                                                                                           |      |         |        |
| 100 | RpCM33A             | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                                                            | m2   |         | 37,50  |
|     | 7132010010900       | Faiantar                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,8000  | 30,00  |
|     | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,8000  | 30,00  |
|     | 4100126202818       | Apa                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0030  | 0,11   |
|     | 2922140006703       | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0150  | 0,56   |
| 101 | CN54A               | Aplicarea manuala a grundului Betokontakt intr-un strat, la pardosea                                                                                                                                           | m2   |         | 37,50  |
|     | 7141020013301       | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1400  | 5,25   |
|     | 2430226120210<br>10 | Grund Betokontakt                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,4150  | 15,56  |
|     | 810741              | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 1,88   |
| 102 | CG01A               | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (sapa semiuscata cu adaos de fibra si plastifiant)                                                  | m2   |         | 37,50  |
|     | 7132030012600       | Mozaicar                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,6000  | 22,50  |
|     | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000  | 3,75   |
|     | 2664102102010       | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0330  | 1,24   |
|     | 2651122100402       | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                  | kg   | 13,0000 | 487,50 |
|     | 1421102200513       | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                              | m3   | 0,0420  | 1,58   |
|     | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0100  | 0,38   |
|     | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0300  | 1,12   |
|     | 2952270003817       | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0120  | 0,45   |

| 1   | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 6       | 7      |
|-----|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|
| 103 | CG01A1 k=2        | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 1cm | m2   |         | 37,50  |
|     | 7132030012600     | Mozaicar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000  | 7,50   |
|     | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0200  | 1,50   |
|     | 2664102102010     | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0055  | 0,41   |
|     | 2651122100402     | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                     | kg   | 2,1500  | 161,25 |
|     | 1421102200513     | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0070  | 0,53   |
|     | 4100116202818     | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0020  | 0,15   |
|     | 2952160007200     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0030  | 0,23   |
|     | 2952270003817     | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0015  | 0,11   |
| 104 | CN54A             | Aplicarea manuala a grundului Betokontakt intr-un strat, la pardosea                                                                                                                                              | m2   |         | 37,50  |
|     | 7141020013301     | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1400  | 5,25   |
|     | 2430226120210 10  | Grund Betokontakt                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4150  | 15,56  |
|     | 810741            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 1,88   |
| 105 | CG47D             | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600 x 600 mm (modelul se coordoneaza cu beneficiarul)                                        | m2   |         | 37,50  |
|     | 7132030012600     | Mozaicar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,1000  | 41,25  |
|     | 2661112800700     | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,0300  | 39,01  |
|     | 2664102102013     | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                   | kg   | 6,4000  | 242,40 |
|     | 2430226100000 1   | Fuga                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,4100  | 15,53  |
|     | 2010237318700     | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                               | buc  | 20,0000 | 757,50 |
|     | 4100126202818     | Apa                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0030  | 0,11   |
|     | 2952160007200     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0018  | 0,07   |
|     | 2952270003820     | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0168  | 0,63   |
|     | 2952240005106     | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0630  | 2,36   |
| 106 | CG18A             | Plinte cu inaltimea de 10 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu adeziv, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Adeziv Class Portelanat - 0.64kg/ml) (cimentul si nisipul se exclude)                    | m    |         | 29,50  |
|     | 7132030012600     | Mozaicar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,7500  | 22,12  |
|     | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1000  | 2,95   |
|     | 5202651122100 402 | Adeziv Class Portelanat                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,6400  | 18,88  |
|     | 4100116202818     | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0015  | 0,04   |
|     | 2670112204400     | Plinte sau scafe din gresie ceramica, h=100mm                                                                                                                                                                     | m    | 1,0200  | 30,09  |
|     | 2952160007200     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0100  | 0,29   |
|     |                   | <b>5. Bloc sanitar etaj 1</b>                                                                                                                                                                                     |      |         |        |
|     |                   | <b>5.1. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                |      |         |        |
| 107 | RpCM33A           | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                                                               | m2   |         | 42,20  |
|     | 7132010010900     | Faiantar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,8000  | 33,76  |
|     | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,8000  | 33,76  |
|     | 4100126202818     | Apa                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0030  | 0,13   |
|     | 2922140006703     | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0150  | 0,63   |
| 108 | RpCJ35A           | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                   | m2   |         | 90,60  |
|     | 7122050013400     | Zidar                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1200  | 10,87  |
|     | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1500  | 13,59  |
|     | 4100116202818     | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0500  | 4,53   |
|     | 2922140006703     | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0100  | 0,91   |



| 1   | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 6       | 7      |
|-----|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|
| 109 | RpCG29E1         | Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare, pentru demontarea cu mijloace mecanice                                                                                                                                                                                          | m3   |         | 1,20   |
|     | 7122050013400    | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4500  | 0,54   |
|     | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 3,0500  | 3,66   |
|     | 4100126202818    | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0800  | 0,10   |
|     | 2922140006702    | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0800  | 0,10   |
|     | 2912340002509    | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,3200  | 0,38   |
|     | 2952270002801    | Ciocan abataj 10-15 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,3200  | 0,38   |
| 110 | CD71A            | Zidirea peretilor exteriori si interiori din pietre de beton usor fara placare pe adeziv: pentru inaltimea etajului pina la 4 m (BCA grosimea 100mm)                                                                                                                                                                     | m3   |         | 0,30   |
|     | 9310060019930    | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 4,8500  | 1,45   |
|     | 2462106110555    | Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 22,5000 | 6,75   |
|     | 1411122201053    | BCA 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 1,0020  | 0,30   |
|     | 4100126202818    | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0070  | 0,00   |
|     | 2922140007000    | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,4400  | 0,13   |
|     | 2952270007609    | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,4200  | 0,13   |
| 111 | CN54A            | Aplicarea manuala a grundului Betokontakt intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                                                                                  | m2   |         | 90,60  |
|     | 7141020013301    | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1400  | 12,68  |
|     | 2430226120210 10 | Grund Betokontakt                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,4150  | 37,60  |
|     | 810741           | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0500  | 4,53   |
| 112 | CF02B            | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton                                                                               | m2   |         | 90,60  |
|     | 7122050013400    | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,0000  | 90,60  |
|     | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000  | 18,12  |
|     | 2664102103001    | Mortar ciment-var (pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0210  | 1,90   |
|     | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 7,9000  | 715,74 |
|     | 2652102100737    | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,6000  | 54,36  |
|     | 1421102200513    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0240  | 2,17   |
|     | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0065  | 0,59   |
|     | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0020  | 0,18   |
|     | 2952270003817    | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0050  | 0,45   |
| 113 | CF02B5 k=2       | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (se adauga 1cm) | m2   |         | 90,60  |
|     | 7122050013400    | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2900  | 52,55  |
|     | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0700  | 12,68  |
|     | 2664102103001    | Mortar ciment-var (pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0055  | 1,00   |
|     | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 2,0700  | 375,08 |
|     | 2652102100737    | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1550  | 28,09  |
|     | 1421102200513    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0060  | 1,09   |
|     | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0020  | 0,36   |
|     | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0003  | 0,05   |
|     | 2952270003817    | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0015  | 0,27   |
| 114 | CN54A            | Aplicarea manuala a grundului Betokontakt intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                                                                                  | m2   |         | 90,60  |
|     | 7141020013301    | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1400  | 12,68  |

| 1   | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 6       | 7        |
|-----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|
|     | 243022612021010 | Grund Betokontakt                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,4150  | 37,60    |
|     | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,0500  | 4,53     |
| 115 | CI06C4          | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de <b>60*60*0,06 cm</b> , executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (modelul gresiei de coordonat cu beneficiarul) | m2   |         | 90,60    |
|     | 7132010010900   | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 2,8500  | 258,21   |
|     | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2000  | 18,12    |
|     | 2670112203000   | Placi tip faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,0500  | 95,13    |
|     | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,4000  | 36,24    |
|     | 2010237318700   | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 20,0000 | 1 812,00 |
|     | 24302261000001  | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,3300  | 29,90    |
|     | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0080  | 0,72     |
|     | 2462106110300   | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 4,0000  | 362,40   |
|     | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0200  | 1,81     |
|     | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0120  | 1,09     |
|     |                 | <b>5.2. Pardosea</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |          |
| 116 | RpCM33A         | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |         | 16,00    |
|     | 7132010010900   | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,8000  | 12,80    |
|     | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,8000  | 12,80    |
|     | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0030  | 0,05     |
|     | 2922140006703   | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0150  | 0,24     |
| 117 | CN54A           | Aplicarea manuala a grundului Betokontakt intr-un strat, la pardosea                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   |         | 16,00    |
|     | 7141020013301   | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1400  | 2,24     |
|     | 243022612021010 | Grund Betokontakt                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,4150  | 6,64     |
|     | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,0500  | 0,80     |
| 118 | CG01A           | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (sapa semiuscata cu adaos de fibra si plastifiant)                                                                                                                                                                                                                                         | m2   |         | 16,00    |
|     | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,6000  | 9,60     |
|     | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1000  | 1,60     |
|     | 2664102102010   | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0330  | 0,53     |
|     | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 13,0000 | 208,00   |
|     | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0420  | 0,67     |
|     | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0100  | 0,16     |
|     | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0300  | 0,48     |
|     | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0120  | 0,19     |
| 119 | CG01A1 k=2      | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 1cm                                                                                                                                                                                     | m2   |         | 16,00    |
|     | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000  | 3,20     |
|     | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0200  | 0,64     |
|     | 2664102102010   | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0055  | 0,18     |
|     | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 2,1500  | 68,80    |
|     | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0070  | 0,22     |
|     | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0020  | 0,06     |
|     | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0030  | 0,10     |

| 1   | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 6       | 7      |
|-----|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|
|     | 2952270003817      | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0015  | 0,05   |
| 120 | IzF01B             | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat Ghidroizol | m2   |         | 16,00  |
|     | 7134030012200      | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0400  | 0,64   |
|     | 2413317234600<br>0 | Ghidroizol                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,3000  | 4,80   |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0010  | 0,02   |
|     | 2922140006703      | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0003  | 0,00   |
| 121 | CG47D              | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600 x 600 mm                                                                                                                   | m2   |         | 16,00  |
|     | 7132030012600      | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,1000  | 17,60  |
|     | 2661112800700      | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0300  | 16,64  |
|     | 2664102102013      | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                     | kg   | 6,4000  | 103,42 |
|     | 2430226100000<br>1 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,4100  | 6,63   |
|     | 2010237318700      | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 20,0000 | 323,20 |
|     | 4100126202818      | Apa                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0030  | 0,05   |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0018  | 0,03   |
|     | 2952270003820      | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0168  | 0,27   |
|     | 2952240005106      | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0630  | 1,01   |
|     |                    | <b>5.3. Tavanul</b>                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |        |
| 122 | IzA04A             | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                                                                                    | m2   |         | 16,00  |
|     | 7141020013400      | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1100  | 1,76   |
|     | 2881116001642      | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,3000  | 4,80   |
| 123 | CN54A              | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                        | m2   |         | 16,00  |
|     | 7141020013301      | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1400  | 2,24   |
|     | 2430226101010      | Grund cu cuart "Gleta"                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,4150  | 6,64   |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500  | 0,80   |
| 124 | CF52B              | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                                 | m2   |         | 16,00  |
|     | 7122050013442      | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,5300  | 24,48  |
|     | 2653102100831      | Ameștec uscat                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 7,1400  | 114,24 |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0040  | 0,06   |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0790  | 1,26   |
|     | 2952240004021      | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0195  | 0,31   |
| 125 | CF17C              | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla (plasa 145 gr/m2) aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                  | m2   |         | 16,00  |
|     | 7122050013400      | Zidar                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2000  | 3,20   |
|     | 2614122601913      | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,1000  | 17,60  |
|     | 2462106110132      | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500  | 2,40   |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0003  | 0,00   |
| 126 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                                                           | m2   |         | 16,00  |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0300  | 0,48   |
|     | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500  | 2,40   |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500  | 0,80   |

| 1   | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 6      | 7     |
|-----|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|
| 127 | CF57A              | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos cu (echivalent sau mai bun ca Finito SV+ sau Polymer Finish), grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                         | m2   |        | 16,00 |
|     | 7122050013401      | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4500 | 7,20  |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000 | 1,60  |
|     | 2653102100833      | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0549 | 16,88 |
|     | 4100126202818      | Apa                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010 | 0,02  |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0010 | 0,02  |
| 128 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                                                            | m2   |        | 16,00 |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0300 | 0,48  |
|     | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500 | 2,40  |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500 | 0,80  |
| 129 | CF56A              | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior cu echivalent sau mai bun ca Satroc grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                         | m2   |        | 16,00 |
|     | 7122050013401      | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2000 | 3,20  |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000 | 1,60  |
|     | 2653102100832      | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,4930 | 7,89  |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0010 | 0,02  |
| 130 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grund antifungic Biocid)                                                                                                                                                                | m2   |        | 16,00 |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0300 | 0,48  |
|     | 2416586105303<br>1 | Grund antifungic Biocid                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1500 | 2,40  |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500 | 0,80  |
| 131 | CN06A              | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent cu (vopsea lavabila siliconata echivalent sau mai bun ca Eurostil), executate manual                                       | m2   |        | 16,00 |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,5500 | 8,80  |
|     | 2430116103800      | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,4000 | 6,40  |
|     | 2653102100830      | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0600 | 0,96  |
|     | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,5000 | 8,00  |
|     | 1711317306661      | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0500 | 0,80  |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0020 | 0,03  |
|     |                    | <b>5.4. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                |      |        |       |
| 132 | CK25A              | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2   |        | 8,20  |
|     | 7129200011200      | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,7300 | 5,99  |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0800 | 0,66  |
|     | 2030112939150      | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0000 | 8,20  |
|     | 2874115829126      | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                             | buc  | 4,0000 | 32,80 |
|     | 2416566101572      | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,5000 | 4,10  |
|     | 2430226101600      | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1750 | 1,43  |
|     | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,6000 | 4,92  |
|     | 4011106202741      | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                    | kw   | 1,0000 | 8,20  |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0200 | 0,16  |
|     |                    | <b>5.5. Lucrari sanitare</b>                                                                                                                                                                                                                         |      |        |       |
| 133 | RpSC06A            | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat                                                                                                                                                                                           | buc  |        | 4,00  |

| 1   | 2                  | 3                                                                                                                                                       | 4     | 6      | 7     |
|-----|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------|
|     | 7136020011620      | Instalator apa, canal                                                                                                                                   | h-om  | 1,1000 | 4,40  |
| 134 | SA14B              | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm                                  | m     |        | 32,00 |
|     | 7136020011620      | Instalator apa, canal                                                                                                                                   | h-om  | 0,3100 | 9,92  |
|     | 2521216717050      | Teava din material plastic                                                                                                                              | m     | 1,0200 | 32,64 |
|     | 2523156719430      | Cot din material plastic                                                                                                                                | buc   | 0,2000 | 6,40  |
|     | 2523156719450      | Teu din material plastic                                                                                                                                | buc   | 0,2100 | 6,72  |
|     | 2523156719460      | Reductie din material plastic                                                                                                                           | buc   | 0,0400 | 1,28  |
|     | 2523156719400      | Mufa din material plastic                                                                                                                               | buc   | 0,0400 | 1,28  |
|     | 2523156719530      | Racord drept M x Fe                                                                                                                                     | buc   | 1,0000 | 32,00 |
|     | 2112307325046      | Hirtie absorbanta                                                                                                                                       | kg    | 0,0200 | 0,64  |
|     | 3220137315778      | Decapant                                                                                                                                                | kg    | 0,0060 | 0,19  |
|     | 2462107332752      | Pasta etansare pentru filete metalice                                                                                                                   | kg    | 0,0020 | 0,06  |
|     | 2940600002994      | Aparat de sudura                                                                                                                                        | h-ut  | 0,0206 | 0,66  |
| 135 | RpIF09B1           | Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante Elastomer taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=22x9                                   | m     |        | 32,00 |
|     | 7136040011800      | Instalator incalzire                                                                                                                                    | h-om. | 0,5000 | 16,00 |
|     | 332051735223       | Termoizolatie conducte 22*9                                                                                                                             | m     | 1,0300 | 34,61 |
| 136 | RpSA44C            | Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1" | buc   |        | 64,00 |
|     | 7136020011620      | Instalator apa, canal                                                                                                                                   | h-om  | 0,0600 | 3,84  |
|     | 2875274204040<br>2 | Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 1"                                                                                                        | buc   | 1,0000 | 64,00 |
|     | 2121117308308      | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m                                                                                                                 | kg    | 0,0050 | 0,32  |
|     | 2874115893468      | Bolt de impuscat, M 6                                                                                                                                   | buc   | 1,0000 | 64,00 |
|     | 2874135840405      | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                                           | buc   | 1,0000 | 64,00 |
|     | 2461117308499      | Cartus pistol 6,3 mm                                                                                                                                    | buc   | 1,0000 | 64,00 |
| 137 | RpSA44I            | Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4" | buc   |        | 6,00  |
|     | 7136020011620      | Instalator apa, canal                                                                                                                                   | h-om  | 0,0900 | 0,54  |
|     | 2875274204040      | Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 4"                                                                                                        | buc   | 1,0000 | 6,00  |
|     | 2121117308308      | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m                                                                                                                 | kg    | 0,0060 | 0,04  |
|     | 2874115893468      | Bolt de impuscat, M 6                                                                                                                                   | buc   | 1,0000 | 6,00  |
|     | 2874135840405      | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                                           | buc   | 1,0000 | 6,00  |
|     | 2461117308499      | Cartus pistol 6,3 mm                                                                                                                                    | buc   | 1,0000 | 6,00  |
| 138 | SB08E              | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm  | m     |        | 6,00  |
|     | 7136020011620      | Instalator apa, canal                                                                                                                                   | h-om  | 0,3200 | 1,92  |
|     | 1521216720160      | Teava din material plastic pentru canalizare D110                                                                                                       | m     | 1,0300 | 6,18  |
|     | 2451437345967      | Solutie unguenta                                                                                                                                        | kg    | 0,0150 | 0,09  |
|     | 2112307325046      | Hirtie absorbanta                                                                                                                                       | kg    | 0,0150 | 0,09  |
| 139 | SB09E              | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm                                   | buc   |        | 5,00  |
|     | 7136020011620      | Instalator apa, canal                                                                                                                                   | h-om  | 0,2800 | 1,40  |
|     | 2523156721037      | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare d=110                                    | buc   | 1,0000 | 5,00  |
|     | 2451437345967      | Solutie unguenta                                                                                                                                        | kg    | 0,0350 | 0,18  |
|     | 2112307325046      | Hirtie absorbanta                                                                                                                                       | kg    | 0,0150 | 0,07  |

| 1   | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 6      | 7     |
|-----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|
| 140 | SB08C           | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm                                                                                                                                                        | m    |        | 16,00 |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2500 | 4,00  |
|     | 22521216720160  | Teava din material plastic pentru canalizare d50mm                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 1,0300 | 16,48 |
|     | 2451437345967   | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0040 | 0,06  |
|     | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0120 | 0,19  |
| 141 | SB09C           | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm                                                                                                                                                                                         | buc  |        | 8,00  |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2200 | 1,76  |
|     | 22523156721037  | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare d=50                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 8,00  |
|     | 2451437345967   | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0100 | 0,08  |
|     | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0120 | 0,10  |
| 142 | SD01A           | Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"                                                                                                                                                                                            | buc  |        | 3,00  |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1300 | 0,39  |
|     | 2913124202100   | Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 3,01  |
|     | 2913124204200   | Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 3,01  |
| 143 | SD07B           | Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"                                                                                                                                                                                                | buc  |        | 1,00  |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2400 | 0,24  |
|     | 2875274201000   | Robinet de trecere cu ventil cu mufa                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 1,02  |
| 144 | SD01B           | Robinet de coltar de golire D3/4" FE (bila) maner lung, avind diametrul de 3/4" - 1"                                                                                                                                                                                                                         | buc  |        | 1,00  |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1800 | 0,18  |
|     | 291321224202100 | Robinet coltar de golire D3/4" FE                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000 | 1,01  |
|     | 2913124204200   | Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 1,01  |
| 145 | SC07A           | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Vas de closet inclusiv capacul si rezervorul, modelul se coordoneaza cu beneficiarul) | buc  |        | 2,00  |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 4,7000 | 9,40  |
|     | 2622102442760   | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0100 | 2,12  |
|     | 2622102452900   | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 2,10  |
|     | 2913134201561   | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 2,10  |
|     | 2913134201755   | Robinet coltar, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000 | 2,10  |
|     | 2874134203260   | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 2,10  |
|     | 2521216720210   | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 1,0000 | 2,10  |
|     | 2513307336203   | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 2,10  |
|     | 2875114200400   | Tragator pt. closet                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 2,10  |
|     | 2875116710000   | Rama cu capac pt. closet                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000 | 2,10  |
|     | 2513736621595   | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 2,10  |
| 146 | SC09A           | Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (pisoar complet echipat, modelul se coordoneaza cu beneficiarul)                                                                                                                                                             | buc  |        | 2,00  |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 2,5500 | 5,10  |
|     | 2622102451300   | Pisoar din portelan sanitar                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0100 | 2,06  |
|     | 2913134201743   | Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000 | 2,04  |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 6      | 7      |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|
|     | 2874134203155  | Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 2,04   |
|     | 2521216720210  | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm                                                                                                                                                                                                                                | m    | 0,6000 | 1,22   |
| 147 | SC04A          | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru persoane cu dizabilitati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Lavoar cu montare sub blat, modelul se coordoneaza cu beneficiarul) | buc  |        | 2,00   |
|     | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,8500 | 3,70   |
|     | 2622102438000  | Lavoar                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0100 | 2,06   |
|     | 2875114202800  | Sifon pt.lavoar                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 2,04   |
|     | 2875114203270  | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 2,04   |
|     | 2521216717050  | Teava din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                        | m    | 0,6000 | 1,22   |
|     | 2875114203520  | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 2,0000 | 4,08   |
| 148 | SD04A          | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Modelul se coordoneaza cu beneficiarul)                                                                       | buc  |        | 2,00   |
|     | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,6500 | 3,30   |
|     | 2913124201370  | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 2,00   |
|     | 2513307336204  | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 2,0000 | 4,00   |
| 149 | SC13A          | Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 1600*600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.                                                                                                                                    | buc  |        | 1,00   |
|     | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,7500 | 0,75   |
|     | 26121322506710 | Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit) 1600*600                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0100 | 1,03   |
| 150 | RpSC32A        | Montarea suport pentru hirtie igienica Square, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.                                                                                                                                                                                | buc  |        | 2,00   |
|     | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4800 | 0,96   |
|     | 26221022453200 | Suport pentru hirtie igienica                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0100 | 2,12   |
| 151 | SF01A          | Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"                                                                                         | m    |        | 32,00  |
|     | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1500 | 4,80   |
| 152 | Pret de piata  | Blat din granit 1600*500*20                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  |        | 1,00   |
|     | 227254213542   | Blat din granit 1600*500*20                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 1,00   |
| 153 | Pret de piata  | Dulap sub blat 1600*450*600                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  |        | 1,00   |
|     | 22754213122242 | Dulap sub blat 1600*450*600                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 1,00   |
|     |                | <b>6. Galerie etaj 2</b><br><b>6.1. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                    |      |        |        |
| 154 | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                                                   | m2   |        | 29,00  |
|     | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1200 | 3,48   |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1500 | 4,35   |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0500 | 1,45   |
|     | 2922140006703  | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0100 | 0,29   |
| 155 | IzA04A         | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                                                                                                                  | m2   |        | 142,30 |
|     | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1100 | 15,65  |
|     | 2881116001642  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,3000 | 42,69  |

| 1   | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 6      | 7        |
|-----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|
| 156 | CN54A           | Aplicarea manuala a grundului Betokontakt intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                                                                                  | m2   |        | 142,30   |
|     | 7141020013301   | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1400 | 19,92    |
|     | 243022612021010 | Grund Betokontakt                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,4150 | 59,05    |
|     | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0500 | 7,12     |
| 157 | CF02B           | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton                                                                               | m2   |        | 29,00    |
|     | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,0000 | 29,00    |
|     | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000 | 5,80     |
|     | 2664102103001   | Mortar ciment-var (pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0210 | 0,61     |
|     | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 7,9000 | 229,10   |
|     | 2652102100737   | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,6000 | 17,40    |
|     | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0240 | 0,70     |
|     | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0065 | 0,19     |
|     | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0020 | 0,06     |
|     | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0050 | 0,14     |
| 158 | CF02B5 k=2      | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (se adauga 1cm) | m2   |        | 29,00    |
|     | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2900 | 16,82    |
|     | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0700 | 4,06     |
|     | 2664102103001   | Mortar ciment-var (pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0055 | 0,32     |
|     | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 2,0700 | 120,06   |
|     | 2652102100737   | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1550 | 8,99     |
|     | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0060 | 0,35     |
|     | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0020 | 0,12     |
|     | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0003 | 0,02     |
|     | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0015 | 0,09     |
| 159 | CF50B           | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos ( <i>echivalent sau mai bun ca Rotband sau MP75</i> ), la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                       | m2   |        | 142,30   |
|     | 7122050013442   | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,2200 | 173,61   |
|     | 2653102100831   | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 7,1400 | 1 016,02 |
|     | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0040 | 0,57     |
|     | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0790 | 11,24    |
|     | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0160 | 2,28     |
| 160 | CF51B k=3       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos ( <i>echivalent sau mai bun ca Rotband sau MP75</i> ), la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 3mm la art. CF50)                     | m2   |        | 142,30   |
|     | 7122050013442   | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2400 | 102,46   |
|     | 2653102100831   | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,4300 | 610,47   |
|     | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010 | 0,43     |
|     | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0160 | 6,83     |
|     | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0030 | 1,28     |
| 161 | CF17C           | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla ( <i>plasa 145 gr/m2</i> ) aplicat pe suprafata elementelor                                                                                                                                                                                                   | m2   |        | 142,30   |



| 1   | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 6      | 7      |
|-----|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|
|     |                    | prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                                                                            |      |        |        |
|     | 7122050013400      | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2000 | 28,46  |
|     | 2614122601913      | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,1000 | 156,53 |
|     | 2462106110132      | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500 | 21,35  |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0003 | 0,04   |
| 162 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                                                                       | m2   |        | 142,30 |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0300 | 4,27   |
|     | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500 | 21,35  |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500 | 7,12   |
| 163 | CF57A              | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos cu (echivalent sau mai bun ca Finito SV+ sau Polymer Finish), grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                    | m2   |        | 142,30 |
|     | 7122050013401      | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,4500 | 64,04  |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000 | 14,23  |
|     | 2653102100833      | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,0549 | 150,11 |
|     | 4100126202818      | Apa                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0010 | 0,14   |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0010 | 0,14   |
| 164 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                                                                       | m2   |        | 142,30 |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0300 | 4,27   |
|     | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500 | 21,35  |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500 | 7,12   |
| 165 | CF56A              | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior cu echivalent sau mai bun ca Satroc grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                    | m2   |        | 142,30 |
|     | 7122050013401      | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2000 | 28,46  |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000 | 14,23  |
|     | 2653102100832      | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,4930 | 70,15  |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0010 | 0,14   |
| 166 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grund antifungic Biocid)                                                                                                                                                                           | m2   |        | 142,30 |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0300 | 4,27   |
|     | 2416586105303<br>1 | Grund antifungic Biocid                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500 | 21,35  |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500 | 7,12   |
| 167 | CN06A              | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu (vopsea lavabila siliconata echivalent sau mai bun ca Flexilan), rezistenta la tatic si murdarie, culoarea se co | m2   |        | 142,30 |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,5500 | 78,27  |
|     | 2430116103800<br>1 | Vopsea lavabila siliconata                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,4000 | 56,92  |
|     | 2653102100830      | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0600 | 8,54   |
|     | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,5000 | 71,15  |
|     | 1711317306661      | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0500 | 7,12   |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0020 | 0,28   |
|     |                    | <b>6.2. Tavanul</b>                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |        |
| 168 | IzA04A             | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                                                                                                | m2   |        | 159,43 |
|     | 7141020013400      | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1100 | 17,54  |

| 1   | 2               | 3                                                                                                                                                                                  | 4    | 6      | 7        |
|-----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|
|     | 2881116001642   | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                                    | buc  | 0,3000 | 47,83    |
| 169 | CN54A           | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                        | m2   |        | 159,43   |
|     | 7141020013301   | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                             | h-om | 0,1400 | 22,32    |
|     | 2430226101010   | Grund cu cuar "Gleta"                                                                                                                                                              | kg   | 0,4150 | 66,16    |
|     | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                       | buc  | 0,0500 | 7,97     |
| 170 | CF52B           | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                | m2   |        | 159,43   |
|     | 7122050013442   | Tencuitor                                                                                                                                                                          | h-om | 1,5300 | 243,93   |
|     | 2653102100831   | Amestec uscat                                                                                                                                                                      | kg   | 7,1400 | 1 138,33 |
|     | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                      | m3   | 0,0040 | 0,64     |
|     | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                        | h-ut | 0,0790 | 12,59    |
|     | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0195 | 3,11     |
| 171 | CF17C           | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla (plasa 145 gr/m2) aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2   |        | 159,43   |
|     | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2000 | 31,89    |
|     | 2614122601913   | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                       | m2   | 1,1000 | 175,37   |
|     | 2462106110132   | Aracet CPMB                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500 | 23,91    |
|     | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                      | m3   | 0,0003 | 0,05     |
| 172 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                          | m2   |        | 159,43   |
|     | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0300 | 4,78     |
|     | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1500 | 23,91    |
|     | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                       | buc  | 0,0500 | 7,97     |
| 173 | CF57A           | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos cu (echivalent sau mai bun ca Finito SV+ sau Polymer Finish), grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor       | m2   |        | 159,43   |
|     | 7122050013401   | Zidar cat.4                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4500 | 71,74    |
|     | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000 | 15,94    |
|     | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                    | kg   | 1,0549 | 168,18   |
|     | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0010 | 0,16     |
|     | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                        | h-ut | 0,0010 | 0,16     |
| 174 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                          | m2   |        | 159,43   |
|     | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0300 | 4,78     |
|     | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1500 | 23,91    |
|     | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                       | buc  | 0,0500 | 7,97     |
| 175 | CF56A           | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior cu echivalent sau mai bun ca Satroc grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                       | m2   |        | 159,43   |
|     | 7122050013401   | Zidar cat.4                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2000 | 31,89    |
|     | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000 | 15,94    |
|     | 2653102100832   | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                                                                  | kg   | 0,4930 | 78,60    |
|     | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                        | h-ut | 0,0010 | 0,16     |
| 176 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grund antifungic Biocid)                                                                                              | m2   |        | 159,43   |
|     | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0300 | 4,78     |
|     | 2416586105303 1 | Grund antifungic Biocid                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500 | 23,91    |
|     | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                       | buc  | 0,0500 | 7,97     |

| 1   | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 6       | 7        |
|-----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|
| 177 | CN06A           | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent cu (vopsea lavabila siliconata echivalent sau mai bun ca Eurostil), executate manual    | m2   |         | 159,43   |
|     | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,5500  | 87,69    |
|     | 2430116103800   | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                             | kg   | 0,4000  | 63,77    |
|     | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0600  | 9,57     |
|     | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,5000  | 79,72    |
|     | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500  | 7,97     |
|     | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0020  | 0,32     |
|     |                 | <b>6.3. Pardosea</b>                                                                                                                                                                                              |      |         |          |
| 178 | CN54A           | Aplicarea manuala a grundului Betokontakt intr-un strat, la pardosea                                                                                                                                              | m2   |         | 120,10   |
|     | 7141020013301   | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1400  | 16,81    |
|     | 243022612021010 | Grund Betokontakt                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4150  | 49,84    |
|     | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 6,00     |
| 179 | CG01A           | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (sapa semiuscata cu adaos de fibra si plastifiant)                                                     | m2   |         | 120,10   |
|     | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,6000  | 72,06    |
|     | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1000  | 12,01    |
|     | 2664102102010   | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0330  | 3,96     |
|     | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                     | kg   | 13,0000 | 1 561,30 |
|     | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0420  | 5,04     |
|     | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0100  | 1,20     |
|     | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0300  | 3,60     |
|     | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0120  | 1,44     |
| 180 | CG01A1 k=2      | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 1cm | m2   |         | 120,10   |
|     | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000  | 24,02    |
|     | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0200  | 4,80     |
|     | 2664102102010   | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0055  | 1,32     |
|     | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                     | kg   | 2,1500  | 516,43   |
|     | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0070  | 1,68     |
|     | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0020  | 0,48     |
|     | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0030  | 0,72     |
|     | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0015  | 0,36     |
| 181 | CN54A           | Aplicarea manuala a grundului Betokontakt intr-un strat, la pardosea                                                                                                                                              | m2   |         | 120,10   |
|     | 7141020013301   | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1400  | 16,81    |
|     | 243022612021010 | Grund Betokontakt                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4150  | 49,84    |
|     | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 6,00     |
| 182 | CG47D           | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600 x 600 mm (modelul se coordoneaza cu beneficiarul)                                        | m2   |         | 120,10   |
|     | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,1000  | 132,11   |
|     | 2661112800700   | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,0300  | 124,94   |
|     | 2664102102013   | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                   | kg   | 6,4000  | 776,33   |
|     | 24302261000001  | Fuga                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,4100  | 49,73    |
|     | 2010237318700   | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                               | buc  | 20,0000 | 2 426,02 |
|     | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0030  | 0,36     |

| 1   | 2                    | 3                                                                                                                                                                                             | 4    | 6       | 7      |
|-----|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|
|     | 2952160007200        | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0018  | 0,22   |
|     | 2952270003820        | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0168  | 2,02   |
|     | 2952240005106        | Aspirator industrial                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0630  | 7,57   |
| 183 | CG18A                | Plinte cu inaltimea de 10 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu adeziv, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Adeziv Class Portelanat - 0.64kg/ml) (cimentul si nisipul se exclud) | m    |         | 39,60  |
|     | 7132030012600        | Mozaicar                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,7500  | 29,70  |
|     | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000  | 3,96   |
|     | 5202651122100<br>402 | Adeziv Class Portelanat                                                                                                                                                                       | kg   | 0,6400  | 25,34  |
|     | 4100116202818        | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0015  | 0,06   |
|     | 2670112204400        | Plinte sau scafe din gresie ceramica, h=100mm                                                                                                                                                 | m    | 1,0200  | 40,39  |
|     | 2952160007200        | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0100  | 0,40   |
|     |                      | <b>7. Sala de dans</b><br><b>7.1. Pereti</b>                                                                                                                                                  |      |         |        |
| 184 | CB16A                | Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime                                                                                                                 | m2   |         | 216,00 |
|     | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1500  | 32,40  |
|     | 7124010010700<br>1   | Dulgher                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,7000  | 151,20 |
|     | 2010102900900        | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0020  | 0,43   |
|     | 2010102904340        | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0035  | 0,76   |
|     | 2874125881241        | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                             | kg   | 0,3000  | 64,80  |
|     | 2874115841033        | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                   | buc  | 0,3000  | 64,80  |
|     | 2874115825003        | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                         | buc  | 0,3000  | 64,80  |
|     | 2875276311528        | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                            | kg   | 0,0500  | 10,80  |
|     | 2734113803207        | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1000  | 21,60  |
|     | 2873145887000        | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500  | 32,40  |
| 185 | RpCJ35A              | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                               | m2   |         | 64,80  |
|     | 7122050013400        | Zidar                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1200  | 7,78   |
|     | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1500  | 9,72   |
|     | 4100116202818        | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0500  | 3,24   |
|     | 2922140006703        | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0100  | 0,65   |
| 186 | CD71A                | Zidirea peretilor exteriori si interiori din pietre de beton usor fara placare pe adeziv: pentru inaltimea etajului pina la 4 m (BCA grosimea 100mm)                                          | m3   |         | 1,13   |
|     | 9310060019930        | Muncitor                                                                                                                                                                                      | h-om | 4,8500  | 5,48   |
|     | 2462106110555        | Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"                                                                                                                                                         | kg   | 22,5000 | 25,42  |
|     | 1411122201053        | BCA 100                                                                                                                                                                                       | m3   | 1,0020  | 1,13   |
|     | 4100126202818        | Apa                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0070  | 0,01   |
|     | 2922140007000        | Macara                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,4400  | 0,50   |
|     | 2952270007609        | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,4200  | 0,47   |
| 187 | IzA04A               | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                              | m2   |         | 216,00 |
|     | 7141020013400        | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1100  | 23,76  |
|     | 2881116001642        | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                                               | buc  | 0,3000  | 64,80  |
| 188 | CN54A                | Aplicarea manuala a grundului Betokontakt intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                       | m2   |         | 216,00 |
|     | 7141020013301        | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1400  | 30,24  |
|     | 2430226120210<br>10  | Grund Betokontakt                                                                                                                                                                             | kg   | 0,4150  | 89,64  |
|     | 810741               | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500  | 10,80  |
| 189 | CF02B                | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete                                                                                         | m2   |         | 64,80  |

| 1   | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 6      | 7        |
|-----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|
|     |               | plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton                                                                                                                                                                                     |      |        |          |
|     | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,0000 | 64,80    |
|     | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000 | 12,96    |
|     | 2664102103001 | Mortar ciment-var (pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0210 | 1,36     |
|     | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 7,9000 | 511,92   |
|     | 2652102100737 | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,6000 | 38,88    |
|     | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0240 | 1,56     |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0065 | 0,42     |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0020 | 0,13     |
|     | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0050 | 0,32     |
| 190 | CF02B5 k=2    | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (se adauga 1cm) | m2   |        | 64,80    |
|     | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2900 | 37,58    |
|     | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0700 | 9,07     |
|     | 2664102103001 | Mortar ciment-var (pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0055 | 0,71     |
|     | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 2,0700 | 268,27   |
|     | 2652102100737 | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1550 | 20,09    |
|     | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0060 | 0,78     |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0020 | 0,26     |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0003 | 0,04     |
|     | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0015 | 0,19     |
| 191 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos ( <i>echivalent sau mai bun ca Rotband sau MP75</i> ), la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                       | m2   |        | 216,00   |
|     | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,2200 | 263,52   |
|     | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 7,1400 | 1 542,24 |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0040 | 0,86     |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0790 | 17,06    |
|     | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0160 | 3,46     |
| 192 | CF51B k=3     | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos ( <i>echivalent sau mai bun ca Rotband sau MP75</i> ), la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 3mm la art. CF50)                     | m2   |        | 216,00   |
|     | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2400 | 155,52   |
|     | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,4300 | 926,64   |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010 | 0,65     |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0160 | 10,37    |
|     | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0030 | 1,94     |
| 193 | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla ( <i>plasa 145 gr/m2</i> ) aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                              | m2   |        | 216,00   |
|     | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000 | 43,20    |
|     | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,1000 | 237,60   |
|     | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1500 | 32,40    |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0003 | 0,06     |
| 194 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu ( <i>echivalent sau mai bun ca Supraton Extra</i> )                                                                                                                                                                                                       | m2   |        | 216,00   |

| 1   | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 6      | 7      |
|-----|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300 | 6,48   |
|     | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500 | 32,40  |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 10,80  |
| 195 | CF57A              | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos cu (echivalent sau mai bun ca Finito SV+ sau Polymer Finish), grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                   | m2   |        | 216,00 |
|     | 7122050013401      | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4500 | 97,20  |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000 | 21,60  |
|     | 2653102100833      | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,0549 | 227,86 |
|     | 4100126202818      | Apa                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010 | 0,22   |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010 | 0,22   |
| 196 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                                                      | m2   |        | 216,00 |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300 | 6,48   |
|     | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500 | 32,40  |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 10,80  |
| 197 | CF56A              | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior cu echivalent sau mai bun ca Satroc grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                   | m2   |        | 216,00 |
|     | 7122050013401      | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000 | 43,20  |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000 | 21,60  |
|     | 2653102100832      | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,4930 | 106,49 |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010 | 0,22   |
| 198 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grund antifungic Biocid)                                                                                                                                                          | m2   |        | 216,00 |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300 | 6,48   |
|     | 2416586105303<br>1 | Grund antifungic Biocid                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500 | 32,40  |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 10,80  |
| 199 | CJ04A              | Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata 10-12 cm inclusiv, la pereti (briu decorativ din poliuretan)                                                                                                           | m    |        | 60,00  |
|     | 7133010012100      | Ipsosar                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3500 | 21,00  |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0500 | 3,00   |
|     | 2653102100830      | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,0000 | 60,00  |
|     | 2812106305906<br>0 | Briu decorativ din poliuretan                                                                                                                                                                                                                  | m    | 1,0700 | 64,20  |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010 | 0,06   |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0020 | 0,12   |
| 200 | CN06A              | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 1 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea decorativa, culoarea si structura se coordoneaza cu beneficiarul) (consum vopsea 0.2kg/m2) | m2   |        | 216,00 |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,5500 | 118,80 |
|     | 243011621030       | Vopsea decorativa                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,2000 | 43,20  |
|     | 2653102100830      | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0600 | 12,96  |
|     | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,5000 | 108,00 |
|     | 1711317306661      | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500 | 10,80  |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0020 | 0,43   |
|     |                    | <b>7.2. Tavanul</b>                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        |
| 201 | CJ02C1             | Profiluri simple sau pentru lumina indirecta cu latimea desfasurate intre 81-120 cm, executate pe rabit gata montate, la interiorul constructiilor, cu mortar de ipsos                                                                         | m    |        | 13,60  |

| 1   | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 6       | 7        |
|-----|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|
|     |                  | var M 50 si glet de ipsos, la imbinarea peretilor cu tavanul                                                                                                                                                                                            |      |         |          |
|     | 7133010012100    | Ipsosar                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 6,8500  | 93,16    |
|     | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,7500  | 10,20    |
|     | 2653102100830    | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 31,1000 | 456,80   |
|     | 1421102200513    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0590  | 0,87     |
|     | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0170  | 0,25     |
|     | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0250  | 0,34     |
| 202 | CN06A            | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent cu (vopsea lavabila siliconata echivalent sau mai bun ca Eurostil), executate manual(culoarea se coordoneaza cu beneficiarul) | m2   |         | 67,80    |
|     | 7141020013300    | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5500  | 37,29    |
|     | 2430116103800    | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,4000  | 27,12    |
|     | 2653102100830    | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0600  | 4,07     |
|     | 2681126001472    | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,5000  | 33,90    |
|     | 1711317306661    | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500  | 3,39     |
|     | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0020  | 0,14     |
|     |                  | <b>7.3. Pardosea</b>                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |          |
| 203 | CN54A            | Aplicarea manuala a grundului Betokontakt intr-un strat, la pardosea                                                                                                                                                                                    | m2   |         | 240,00   |
|     | 7141020013301    | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1400  | 33,60    |
|     | 2430226120210 10 | Grund Betokontakt                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4150  | 99,60    |
|     | 810741           | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500  | 12,00    |
| 204 | CG01A            | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (sapa semiuscata cu adaos de fibra si plastificator)                                                                                         | m2   |         | 240,00   |
|     | 7132030012600    | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,6000  | 144,00   |
|     | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000  | 24,00    |
|     | 2664102102010    | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0330  | 7,92     |
|     | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                           | kg   | 13,0000 | 3 120,00 |
|     | 1421102200513    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0420  | 10,08    |
|     | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0100  | 2,40     |
|     | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0300  | 7,20     |
|     | 2952270003817    | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0120  | 2,88     |
| 205 | CG01A1 k=2       | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 1cm                                       | m2   |         | 240,00   |
|     | 7132030012600    | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000  | 48,00    |
|     | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0200  | 9,60     |
|     | 2664102102010    | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0055  | 2,64     |
|     | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                           | kg   | 2,1500  | 1 032,00 |
|     | 1421102200513    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0070  | 3,36     |
|     | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0020  | 0,96     |
|     | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0030  | 1,44     |
|     | 2952270003817    | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0015  | 0,72     |
| 206 | CN54A            | Aplicarea manuala a grundului Betokontakt intr-un strat, la pardosea                                                                                                                                                                                    | m2   |         | 240,00   |
|     | 7141020013301    | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1400  | 33,60    |
|     | 2430226120210 10 | Grund Betokontakt                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4150  | 99,60    |
|     | 810741           | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500  | 12,00    |
| 207 | CG56B            | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm                                                                                                                                                                                               | m2   |         | 240,00   |

| 1   | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 6       | 7         |
|-----|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|
|     | 7132030012600      | Mozaicar                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4680  | 112,32    |
|     | 2653102100827      | Amestec "Nivelir-Gross"                                                                                                                                                                                              | kg   | 30,6000 | 7 388,06  |
|     | 2430226101017      | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0900  | 21,73     |
|     | 4100126202818      | Apa                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0070  | 1,69      |
|     | 2952240004021      | Mixer electric                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0840  | 20,16     |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0200  | 4,80      |
| 208 | CG56B1 k=10        | Corectia la norma CG56B: se scade la 10mm grosime:                                                                                                                                                                   | m2   |         | -240,00   |
|     | 7132030012600      | Mozaicar                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0230  | -55,20    |
|     | 2653102100827      | Amestec "Nivelir-Gross"                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,5300  | -3 672,00 |
|     | 4100126202818      | Apa                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010  | -2,40     |
|     | 2952240004021      | Mixer electric                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0040  | -9,60     |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0010  | -2,40     |
| 209 | CG05B1             | Pardoseli din parchet de stejar sau fag pe suport existent, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp, in sah cu lamelele dispuse drept sau la 45 grade, prin lipirea parchetului cu aracet (parchet gr=14mm) | m2   |         | 240,00    |
|     | 7132040012700      | Parchetar                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,5000  | 360,00    |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2000  | 48,00     |
|     | 2030122940260      | Parchet 14mm                                                                                                                                                                                                         | m2   | 0,9000  | 218,16    |
|     | 2030122945152      | Frizuri de parchet                                                                                                                                                                                                   | m2   | 0,1500  | 36,36     |
|     | 2030122946765      | Pervazuri fag 30 x 20 x 800 mm                                                                                                                                                                                       | m    | 0,9000  | 218,16    |
|     | 2462106109925      | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,6500  | 157,56    |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0300  | 7,20      |
| 210 | RpCK10C            | Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive                                                                                                                                  | m2   |         | 240,00    |
|     | 7132040012700      | Parchetar                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1000  | 24,00     |
|     | 2881116002700      | Disc abraziv                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,1500  | 36,00     |
|     | 2881116001666      | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                      | buc  | 0,3000  | 72,00     |
|     | 2940420007685      | Masina de raschetat 0,25-1 kw                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,1000  | 24,00     |
| 211 | RpCK11C            | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in 2 straturi (consum lac - 0.16kg/m2, coeficient manopera 0.667)                                                                               | m2   |         | 240,00    |
|     | 7132040012700      | Parchetar                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,3600  | 217,71    |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2000  | 32,02     |
|     | 2320166200729      | Parchetin                                                                                                                                                                                                            | l    | 0,0500  | 12,00     |
|     | 2430126105723      | Lac de baza alchidic L 005-5                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1600  | 38,40     |
|     | 2881116001666      | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                      | buc  | 0,5000  | 120,00    |
| 212 | CG06A              | Plinte din MDF montate pe adeziv in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea minima de 10 cm la pereti                                                                                | m    |         | 43,90     |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000  | 4,39      |
|     | 7132040012700      | Parchetar                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,6000  | 26,34     |
|     | 2653102100830      | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,2500  | 10,97     |
|     | 2874115836894      | Suruburi din alama 4 x 16 mm                                                                                                                                                                                         | buc  | 2,0000  | 87,80     |
|     | 2030112947735      | Plinte MDF                                                                                                                                                                                                           | m    | 1,0200  | 44,78     |
|     | 2051142950716      | Diblu din lemn                                                                                                                                                                                                       | buc  | 2,0000  | 87,80     |
| 213 | CK18C              | Montarea coltar din aluminiu la pardosea (20x20mm)                                                                                                                                                                   | m    |         | 52,50     |
|     | 7422010060100      | Timplar                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2600  | 13,65     |
|     | 2743123542902<br>5 | Coltar din aluminiu 20*20mm                                                                                                                                                                                          | m    | 1,0500  | 55,12     |
|     | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0250  | 1,31      |
|     | 1421102200496      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0010  | 0,05      |
|     | 2874115829126      | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                             | buc  | 6,0000  | 315,00    |
| 214 | CK18C<br>aplicativ | Montarea grila din aluminiu la pardosea (b=250mm) (toate materialele se exclud)                                                                                                                                      | m    |         | 26,00     |



| 1   | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 6      | 7      |
|-----|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|
|     | 7422010060100    | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2600 | 6,76   |
| 215 | Pret de piata    | Grila din aluminiu b=250mm                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m    |        | 26,00  |
|     | 8555363333       | Grila din aluminiu b=250mm                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m    | 1,0000 | 26,00  |
|     |                  | <b>8. Incaperi tehnice (sala de dans)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |        |
|     |                  | <b>8.1. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |        |        |
| 216 | RpCJ35A          | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                                                                                          | m2   |        | 18,00  |
|     | 7122050013400    | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1200 | 2,16   |
|     | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1500 | 2,70   |
|     | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0500 | 0,90   |
|     | 2922140006703    | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0100 | 0,18   |
| 217 | IzA04A           | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                                                                                                                                                         | m2   |        | 82,90  |
|     | 7141020013400    | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1100 | 9,12   |
|     | 2881116001642    | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,3000 | 24,87  |
| 218 | CN54A            | Aplicarea manuala a grundului Betokontakt intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                                                                                  | m2   |        | 82,90  |
|     | 7141020013301    | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1400 | 11,61  |
|     | 2430226120210 10 | Grund Betokontakt                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,4150 | 34,40  |
|     | 810741           | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0500 | 4,15   |
| 219 | CF02B            | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton                                                                               | m2   |        | 18,00  |
|     | 7122050013400    | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,0000 | 18,00  |
|     | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000 | 3,60   |
|     | 2664102103001    | Mortar ciment-var (pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0210 | 0,38   |
|     | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 7,9000 | 142,20 |
|     | 2652102100737    | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,6000 | 10,80  |
|     | 1421102200513    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0240 | 0,43   |
|     | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0065 | 0,12   |
|     | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0020 | 0,04   |
|     | 2952270003817    | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0050 | 0,09   |
| 220 | CF02B5 k=2       | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (se adauga 1cm) | m2   |        | 18,00  |
|     | 7122050013400    | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2900 | 10,44  |
|     | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0700 | 2,52   |
|     | 2664102103001    | Mortar ciment-var (pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0055 | 0,20   |
|     | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 2,0700 | 74,52  |
|     | 2652102100737    | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1550 | 5,58   |
|     | 1421102200513    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0060 | 0,22   |
|     | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0020 | 0,07   |
|     | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0003 | 0,01   |
|     | 2952270003817    | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0015 | 0,05   |
| 221 | CF50B            | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos ( <i>echivalent sau mai bun ca Rotband sau MP75</i> ), la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                       | m2   |        | 82,90  |

| 1   | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 6      | 7      |
|-----|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|
|     | 7122050013442      | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,2200 | 101,14 |
|     | 2653102100831      | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 7,1400 | 591,91 |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0040 | 0,33   |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0790 | 6,55   |
|     | 2952240004021      | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0160 | 1,33   |
| 222 | CF51B k=3          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos ( <i>echivalent sau mai bun ca Rotband sau MP75</i> ), la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 3mm la art. CF50) | m2   |        | 82,90  |
|     | 7122050013442      | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2400 | 59,69  |
|     | 2653102100831      | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,4300 | 355,64 |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0010 | 0,25   |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0160 | 3,98   |
|     | 2952240004021      | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0030 | 0,75   |
| 223 | CF17C              | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla ( <i>plasa 145 gr/m2</i> ) aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                          | m2   |        | 82,90  |
|     | 7122050013400      | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2000 | 16,58  |
|     | 2614122601913      | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,1000 | 91,19  |
|     | 2462106110132      | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1500 | 12,44  |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0003 | 0,02   |
| 224 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                                                                                                            | m2   |        | 82,90  |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0300 | 2,49   |
|     | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500 | 12,44  |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500 | 4,15   |
| 225 | CF57A              | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos cu (echivalent sau mai bun ca Finito SV+ sau Polymer Finish), grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                         | m2   |        | 82,90  |
|     | 7122050013401      | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4500 | 37,31  |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000 | 8,29   |
|     | 2653102100833      | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0549 | 87,45  |
|     | 4100126202818      | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010 | 0,08   |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0010 | 0,08   |
| 226 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                                                                                                            | m2   |        | 82,90  |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0300 | 2,49   |
|     | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500 | 12,44  |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500 | 4,15   |
| 227 | CF56A              | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior cu echivalent sau mai bun ca Satroc grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                         | m2   |        | 82,90  |
|     | 7122050013401      | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2000 | 16,58  |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000 | 8,29   |
|     | 2653102100832      | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,4930 | 40,87  |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0010 | 0,08   |
| 228 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grund antifungic Biocid)                                                                                                                                                                                                                | m2   |        | 82,90  |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0300 | 2,49   |
|     | 2416586105303<br>1 | Grund antifungic Biocid                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1500 | 12,44  |

| 1   | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 6      | 7      |
|-----|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500 | 4,15   |
| 229 | CN06A              | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu (vopsea lavabila siliconata echivalent sau mai bun ca Flexilan), rezistenta la tific si murdarie, culoarea se co | m2   |        | 82,90  |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,5500 | 45,60  |
|     | 2430116103800<br>1 | Vopsea lavabila siliconata                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,4000 | 33,16  |
|     | 2653102100830      | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0600 | 4,97   |
|     | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,5000 | 41,45  |
|     | 1711317306661      | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0500 | 4,15   |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0020 | 0,17   |
|     |                    | <b>8.2. Tavanul</b>                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |        |
| 230 | IzA04A             | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                                                                                                | m2   |        | 21,10  |
|     | 7141020013400      | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1100 | 2,32   |
|     | 2881116001642      | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,3000 | 6,33   |
| 231 | CN54A              | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                    | m2   |        | 21,10  |
|     | 7141020013301      | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1400 | 2,95   |
|     | 2430226101010      | Grund cu quart "Gleta"                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4150 | 8,76   |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500 | 1,06   |
| 232 | CF52B              | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                                             | m2   |        | 21,10  |
|     | 7122050013442      | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,5300 | 32,28  |
|     | 2653102100831      | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 7,1400 | 150,65 |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0040 | 0,08   |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0790 | 1,67   |
|     | 2952240004021      | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0195 | 0,41   |
| 233 | CF17C              | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla (plasa 145 gr/m2) aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                              | m2   |        | 21,10  |
|     | 7122050013400      | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2000 | 4,22   |
|     | 2614122601913      | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,1000 | 23,21  |
|     | 2462106110132      | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500 | 3,17   |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0003 | 0,01   |
| 234 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                                                                       | m2   |        | 21,10  |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0300 | 0,63   |
|     | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500 | 3,17   |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500 | 1,06   |
| 235 | CF57A              | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos cu (echivalent sau mai bun ca Finito SV+ sau Polymer Finish), grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                    | m2   |        | 21,10  |
|     | 7122050013401      | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,4500 | 9,50   |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000 | 2,11   |
|     | 2653102100833      | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,0549 | 22,26  |
|     | 4100126202818      | Apa                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0010 | 0,02   |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0010 | 0,02   |

| 1   | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 6       | 7      |
|-----|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|
| 236 | CN53A            | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                         | m2   |         | 21,10  |
|     | 7141020013300    | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0300  | 0,63   |
|     | 2416586105303    | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500  | 3,17   |
|     | 810741           | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 1,06   |
| 237 | CF56A            | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior cu echivalent sau mai bun ca Satroc grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                      | m2   |         | 21,10  |
|     | 7122050013401    | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2000  | 4,22   |
|     | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1000  | 2,11   |
|     | 2653102100832    | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4930  | 10,40  |
|     | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0010  | 0,02   |
| 238 | CN53A            | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grund antifungic Biocid)                                                                                                                             | m2   |         | 21,10  |
|     | 7141020013300    | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0300  | 0,63   |
|     | 2416586105303 1  | Grund antifungic Biocid                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1500  | 3,17   |
|     | 810741           | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 1,06   |
| 239 | CN06A            | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent cu (vopsea lavabila siliconata echivalent sau mai bun ca Eurostil), executate manual    | m2   |         | 21,10  |
|     | 7141020013300    | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,5500  | 11,61  |
|     | 2430116103800    | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                             | kg   | 0,4000  | 8,44   |
|     | 2653102100830    | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0600  | 1,27   |
|     | 2681126001472    | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,5000  | 10,55  |
|     | 1711317306661    | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500  | 1,06   |
|     | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0020  | 0,04   |
|     |                  | <b>8.3. Pardosea</b>                                                                                                                                                                                              |      |         |        |
| 240 | RpCM33A          | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                                                               | m2   |         | 21,10  |
|     | 7132010010900    | Faiantar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,8000  | 16,88  |
|     | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,8000  | 16,88  |
|     | 4100126202818    | Apa                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0030  | 0,06   |
|     | 2922140006703    | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0150  | 0,32   |
| 241 | CN54A            | Aplicarea manuala a grundului Betokontakt intr-un strat, la pardosea                                                                                                                                              | m2   |         | 21,10  |
|     | 7141020013301    | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1400  | 2,95   |
|     | 2430226120210 10 | Grund Betokontakt                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4150  | 8,76   |
|     | 810741           | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 1,06   |
| 242 | CG01A            | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (sapa semiuscata cu adaos de fibra si plastifiant)                                                     | m2   |         | 21,10  |
|     | 7132030012600    | Mozaicar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,6000  | 12,66  |
|     | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1000  | 2,11   |
|     | 2664102102010    | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0330  | 0,70   |
|     | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                     | kg   | 13,0000 | 274,30 |
|     | 1421102200513    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0420  | 0,89   |
|     | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0100  | 0,21   |
|     | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0300  | 0,63   |
|     | 2952270003817    | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0120  | 0,25   |
| 243 | CG01A1 k=2       | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 1cm | m2   |         | 21,10  |

| 1   | 2                | 3                                                                                                                                                                                              | 4    | 6       | 7      |
|-----|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|
|     | 7132030012600    | Mozaicar                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1000  | 4,22   |
|     | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0200  | 0,84   |
|     | 2664102102010    | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                             | m3   | 0,0055  | 0,23   |
|     | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                  | kg   | 2,1500  | 90,73  |
|     | 1421102200513    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                              | m3   | 0,0070  | 0,30   |
|     | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0020  | 0,08   |
|     | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0030  | 0,13   |
|     | 2952270003817    | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                               | h-ut | 0,0015  | 0,06   |
| 244 | CN54A            | Aplicarea manuala a grundului Betokontakt intr-un strat, la pardosea                                                                                                                           | m2   |         | 21,10  |
|     | 7141020013301    | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1400  | 2,95   |
|     | 243022612021010  | Grund Betokontakt                                                                                                                                                                              | kg   | 0,4150  | 8,76   |
|     | 810741           | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 1,06   |
| 245 | CG47D            | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600 x 600 mm (modelul se coordoneaza cu beneficiarul)                     | m2   |         | 21,10  |
|     | 7132030012600    | Mozaicar                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,1000  | 23,21  |
|     | 2661112800700    | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                  | m2   | 1,0300  | 21,95  |
|     | 2664102102013    | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                | kg   | 6,4000  | 136,39 |
|     | 24302261000001   | Fuga                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,4100  | 8,74   |
|     | 2010237318700    | Distantieri de rost                                                                                                                                                                            | buc  | 20,0000 | 426,22 |
|     | 4100126202818    | Apa                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0030  | 0,06   |
|     | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0018  | 0,04   |
|     | 2952270003820    | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0168  | 0,35   |
|     | 2952240005106    | Aspirator industrial                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0630  | 1,33   |
| 246 | CG18A            | Plinte cu inaltimea de 10 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu adeziv, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Adeziv Class Portelanat - 0.64kg/ml) (cimentul si nisipul se exclude) | m    |         | 25,90  |
|     | 7132030012600    | Mozaicar                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,7500  | 19,42  |
|     | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000  | 2,59   |
|     | 5202651122100402 | Adeziv Class Portelanat                                                                                                                                                                        | kg   | 0,6400  | 16,58  |
|     | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0015  | 0,04   |
|     | 2670112204400    | Plinte sau scafe din gresie ceramica, h=100mm                                                                                                                                                  | m    | 1,0200  | 26,42  |
|     | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0100  | 0,26   |
|     |                  | <b>9. Hol etaj 2 (spre baie)</b>                                                                                                                                                               |      |         |        |
|     |                  | <b>9.1. Pereti</b>                                                                                                                                                                             |      |         |        |
| 247 | RpCJ35A          | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                | m2   |         | 29,00  |
|     | 7122050013400    | Zidar                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1200  | 3,48   |
|     | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1500  | 4,35   |
|     | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0500  | 1,45   |
|     | 2922140006703    | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0100  | 0,29   |
| 248 | IzA04A           | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                               | m2   |         | 146,10 |
|     | 7141020013400    | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1100  | 16,07  |
|     | 2881116001642    | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                                                | buc  | 0,3000  | 43,83  |
| 249 | CN54A            | Aplicarea manuala a grundului Betokontakt intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                        | m2   |         | 146,10 |
|     | 7141020013301    | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1400  | 20,45  |
|     | 243022612021010  | Grund Betokontakt                                                                                                                                                                              | kg   | 0,4150  | 60,63  |

| 1   | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 6      | 7        |
|-----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|
|     | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0500 | 7,30     |
| 250 | CF02B         | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton                                                                               | m2   |        | 29,00    |
|     | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,0000 | 29,00    |
|     | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000 | 5,80     |
|     | 2664102103001 | Mortar ciment-var (pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0210 | 0,61     |
|     | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 7,9000 | 229,10   |
|     | 2652102100737 | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,6000 | 17,40    |
|     | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0240 | 0,70     |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0065 | 0,19     |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0020 | 0,06     |
|     | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0050 | 0,14     |
| 251 | CF02B5 k=2    | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (se adauga 1cm) | m2   |        | 29,00    |
|     | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2900 | 16,82    |
|     | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0700 | 4,06     |
|     | 2664102103001 | Mortar ciment-var (pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0055 | 0,32     |
|     | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 2,0700 | 120,06   |
|     | 2652102100737 | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1550 | 8,99     |
|     | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0060 | 0,35     |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0020 | 0,12     |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0003 | 0,02     |
|     | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0015 | 0,09     |
| 252 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos ( <i>echivalent sau mai bun ca Rotband sau MP75</i> ), la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                       | m2   |        | 146,10   |
|     | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,2200 | 178,24   |
|     | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 7,1400 | 1 043,15 |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0040 | 0,58     |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0790 | 11,54    |
|     | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0160 | 2,34     |
| 253 | CF51B k=3     | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos ( <i>echivalent sau mai bun ca Rotband sau MP75</i> ), la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 3mm la art. CF50)                     | m2   |        | 146,10   |
|     | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2400 | 105,19   |
|     | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,4300 | 626,77   |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010 | 0,44     |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0160 | 7,01     |
|     | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0030 | 1,31     |
| 254 | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla ( <i>plasa 145 gr/m2</i> ) aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                              | m2   |        | 146,10   |
|     | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000 | 29,22    |
|     | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,1000 | 160,71   |
|     | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1500 | 21,91    |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0003 | 0,04     |

| 1   | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 6      | 7      |
|-----|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|
| 255 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                                                                       | m2   |        | 146,10 |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0300 | 4,38   |
|     | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500 | 21,91  |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500 | 7,30   |
| 256 | CF57A              | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos cu (echivalent sau mai bun ca Finito SV+ sau Polymer Finish), grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                    | m2   |        | 146,10 |
|     | 7122050013401      | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,4500 | 65,75  |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000 | 14,61  |
|     | 2653102100833      | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,0549 | 154,12 |
|     | 4100126202818      | Apa                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0010 | 0,15   |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0010 | 0,15   |
| 257 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                                                                       | m2   |        | 146,10 |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0300 | 4,38   |
|     | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500 | 21,91  |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500 | 7,30   |
| 258 | CF56A              | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior cu echivalent sau mai bun ca Satroc grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                    | m2   |        | 146,10 |
|     | 7122050013401      | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2000 | 29,22  |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000 | 14,61  |
|     | 2653102100832      | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,4930 | 72,03  |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0010 | 0,15   |
| 259 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grund antifungic Biocid)                                                                                                                                                                           | m2   |        | 146,10 |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0300 | 4,38   |
|     | 2416586105303<br>1 | Grund antifungic Biocid                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500 | 21,91  |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500 | 7,30   |
| 260 | CN06A              | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu (vopsea lavabila siliconata echivalent sau mai bun ca Flexilan), rezistenta la tific si murdarie, culoarea se co | m2   |        | 146,10 |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,5500 | 80,36  |
|     | 2430116103800<br>1 | Vopsea lavabila siliconata                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,4000 | 58,44  |
|     | 2653102100830      | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0600 | 8,77   |
|     | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,5000 | 73,05  |
|     | 1711317306661      | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0500 | 7,30   |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0020 | 0,29   |
|     |                    | <b>9.2. Tavanul</b>                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |        |
| 261 | IzA04A             | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                                                                                                | m2   |        | 45,50  |
|     | 7141020013400      | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1100 | 5,00   |
|     | 2881116001642      | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,3000 | 13,65  |
| 262 | CN54A              | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                    | m2   |        | 45,50  |
|     | 7141020013301      | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1400 | 6,37   |
|     | 2430226101010      | Grund cu cuart "Gleta"                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4150 | 18,88  |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500 | 2,27   |

| 1   | 2               | 3                                                                                                                                                                                                              | 4    | 6      | 7      |
|-----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|
| 263 | CF52B           | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                            | m2   |        | 45,50  |
|     | 7122050013442   | Tencuitor                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,5300 | 69,61  |
|     | 2653102100831   | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                  | kg   | 7,1400 | 324,87 |
|     | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0040 | 0,18   |
|     | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0790 | 3,59   |
|     | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0195 | 0,89   |
| 264 | CF17C           | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla (plasa 145 gr/m2) aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                             | m2   |        | 45,50  |
|     | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2000 | 9,10   |
|     | 2614122601913   | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                   | m2   | 1,1000 | 50,05  |
|     | 2462106110132   | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500 | 6,83   |
|     | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0003 | 0,01   |
| 265 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                      | m2   |        | 45,50  |
|     | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300 | 1,36   |
|     | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500 | 6,83   |
|     | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 2,27   |
| 266 | CF57A           | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos cu (echivalent sau mai bun ca Finito SV+ sau Polymer Finish), grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                   | m2   |        | 45,50  |
|     | 7122050013401   | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4500 | 20,48  |
|     | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000 | 4,55   |
|     | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                | kg   | 1,0549 | 48,00  |
|     | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010 | 0,05   |
|     | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010 | 0,05   |
| 267 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                      | m2   |        | 45,50  |
|     | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300 | 1,36   |
|     | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500 | 6,83   |
|     | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 2,27   |
| 268 | CF56A           | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior cu echivalent sau mai bun ca Satroc grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                   | m2   |        | 45,50  |
|     | 7122050013401   | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000 | 9,10   |
|     | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000 | 4,55   |
|     | 2653102100832   | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                                                                                              | kg   | 0,4930 | 22,43  |
|     | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010 | 0,05   |
| 269 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grund antifungic Biocid)                                                                                                                          | m2   |        | 45,50  |
|     | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300 | 1,36   |
|     | 2416586105303 1 | Grund antifungic Biocid                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500 | 6,83   |
|     | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 2,27   |
| 270 | CN06A           | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent cu (vopsea lavabila siliconata echivalent sau mai bun ca Eurostil), executate manual | m2   |        | 45,50  |
|     | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,5500 | 25,03  |
|     | 2430116103800   | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4000 | 18,20  |
|     | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0600 | 2,73   |



| 1   | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 6       | 7      |
|-----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|
|     | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,5000  | 22,75  |
|     | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500  | 2,27   |
|     | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0020  | 0,09   |
|     |                 | <b>9.3. Pardosea</b>                                                                                                                                                                                              |      |         |        |
| 271 | RpCM33A         | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                                                               | m2   |         | 39,30  |
|     | 7132010010900   | Faiantar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,8000  | 31,44  |
|     | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,8000  | 31,44  |
|     | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0030  | 0,12   |
|     | 2922140006703   | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0150  | 0,59   |
| 272 | CN54A           | Aplicarea manuala a grundului Betokontakt intr-un strat, la pardosea                                                                                                                                              | m2   |         | 39,30  |
|     | 7141020013301   | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1400  | 5,50   |
|     | 243022612021010 | Grund Betokontakt                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4150  | 16,31  |
|     | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 1,96   |
| 273 | CG01A           | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (sapa semiuscata cu adaos de fibra si plastifiant)                                                     | m2   |         | 39,30  |
|     | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,6000  | 23,58  |
|     | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1000  | 3,93   |
|     | 2664102102010   | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0330  | 1,30   |
|     | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                     | kg   | 13,0000 | 510,90 |
|     | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0420  | 1,65   |
|     | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0100  | 0,39   |
|     | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0300  | 1,18   |
|     | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0120  | 0,47   |
| 274 | CG01A1 k=2      | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 1cm | m2   |         | 39,30  |
|     | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000  | 7,86   |
|     | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0200  | 1,57   |
|     | 2664102102010   | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0055  | 0,43   |
|     | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                     | kg   | 2,1500  | 168,99 |
|     | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0070  | 0,55   |
|     | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0020  | 0,16   |
|     | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0030  | 0,24   |
|     | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0015  | 0,12   |
| 275 | CN54A           | Aplicarea manuala a grundului Betokontakt intr-un strat, la pardosea                                                                                                                                              | m2   |         | 39,30  |
|     | 7141020013301   | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1400  | 5,50   |
|     | 243022612021010 | Grund Betokontakt                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4150  | 16,31  |
|     | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 1,96   |
| 276 | CG47D           | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600 x 600 mm (modelul se coordoneaza cu beneficiarul)                                        | m2   |         | 39,30  |
|     | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,1000  | 43,23  |
|     | 2661112800700   | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,0300  | 40,88  |
|     | 2664102102013   | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                   | kg   | 6,4000  | 254,04 |
|     | 24302261000001  | Fuga                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,4100  | 16,27  |
|     | 2010237318700   | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                               | buc  | 20,0000 | 793,86 |
|     | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0030  | 0,12   |
|     | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0018  | 0,07   |

| 1   | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 6      | 7      |
|-----|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|
|     | 2952270003820    | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0168 | 0,66   |
|     | 2952240005106    | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0630 | 2,48   |
| 277 | CG18A            | Plinte cu inaltimea de 10 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu adeziv, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Adeziv Class Portelanat - 0.64kg/ml) (cimentul si nisipul se exclude)                                                                                                                           | m    |        | 45,50  |
|     | 7132030012600    | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,7500 | 34,12  |
|     | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000 | 4,55   |
|     | 5202651122100402 | Adeziv Class Portelanat                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,6400 | 29,12  |
|     | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0015 | 0,07   |
|     | 2670112204400    | Plinte sau scafe din gresie ceramica, h=100mm                                                                                                                                                                                                                                                                            | m    | 1,0200 | 46,41  |
|     | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100 | 0,46   |
|     |                  | <b>10. Bloc sanitar etaj 2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |        |        |
|     |                  | <b>10.1. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |        |
| 278 | RpCM33A          | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   |        | 48,93  |
|     | 7132010010900    | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,8000 | 39,14  |
|     | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,8000 | 39,14  |
|     | 4100126202818    | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0030 | 0,15   |
|     | 2922140006703    | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0150 | 0,73   |
| 279 | RpCJ35A          | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                                                                                          | m2   |        | 124,50 |
|     | 7122050013400    | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1200 | 14,94  |
|     | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1500 | 18,68  |
|     | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0500 | 6,23   |
|     | 2922140006703    | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0100 | 1,25   |
| 280 | CN54A            | Aplicarea manuala a grundului Betokontakt intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                                                                                  | m2   |        | 124,50 |
|     | 7141020013301    | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1400 | 17,43  |
|     | 243022612021010  | Grund Betokontakt                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,4150 | 51,67  |
|     | 810741           | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0500 | 6,23   |
| 281 | CF02B            | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton                                                                               | m2   |        | 124,50 |
|     | 7122050013400    | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,0000 | 124,50 |
|     | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000 | 24,90  |
|     | 2664102103001    | Mortar ciment-var (pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0210 | 2,61   |
|     | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 7,9000 | 983,55 |
|     | 2652102100737    | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,6000 | 74,70  |
|     | 1421102200513    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0240 | 2,99   |
|     | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0065 | 0,81   |
|     | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0020 | 0,25   |
|     | 2952270003817    | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0050 | 0,62   |
| 282 | CF02B5 k=2       | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (se adauga 1cm) | m2   |        | 124,50 |
|     | 7122050013400    | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2900 | 72,21  |
|     | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0700 | 17,43  |
|     | 2664102103001    | Mortar ciment-var (pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0055 | 1,37   |
|     | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 2,0700 | 515,43 |

| 1   | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 6       | 7        |
|-----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|
|     | 2652102100737   | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1550  | 38,59    |
|     | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0060  | 1,49     |
|     | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0020  | 0,50     |
|     | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0003  | 0,07     |
|     | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0015  | 0,37     |
| 283 | IzF01B          | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat Ghidroizol                                                                                                                                                   | m2   |         | 15,00    |
|     | 7134030012200   | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0400  | 0,60     |
|     | 24133172346000  | Ghidroizol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,3000  | 4,50     |
|     | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0010  | 0,01     |
|     | 2922140006703   | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0003  | 0,00     |
| 284 | CN54A           | Aplicarea manuala a grundului Betokontakt intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   |         | 124,50   |
|     | 7141020013301   | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1400  | 17,43    |
|     | 243022612021010 | Grund Betokontakt                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,4150  | 51,67    |
|     | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,0500  | 6,23     |
| 285 | CI06C4          | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de <b>60*60*0,06 cm</b> , executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (modelul gresiei de coordonat cu beneficiarul) | m2   |         | 124,50   |
|     | 7132010010900   | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 2,8500  | 354,82   |
|     | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2000  | 24,90    |
|     | 2670112203000   | Placi tip faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,0500  | 130,72   |
|     | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,4000  | 49,80    |
|     | 2010237318700   | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 20,0000 | 2 490,00 |
|     | 24302261000001  | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,3300  | 41,09    |
|     | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0080  | 1,00     |
|     | 2462106110300   | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 4,0000  | 498,00   |
|     | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0200  | 2,49     |
|     | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0120  | 1,49     |
|     |                 | <b>10.2. Pardosea</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |          |
| 286 | RpCM33A         | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |         | 26,80    |
|     | 7132010010900   | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,8000  | 21,44    |
|     | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,8000  | 21,44    |
|     | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0030  | 0,08     |
|     | 2922140006703   | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0150  | 0,40     |
| 287 | CN54A           | Aplicarea manuala a grundului Betokontakt intr-un strat, la pardosea                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   |         | 26,80    |
|     | 7141020013301   | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1400  | 3,75     |
|     | 243022612021010 | Grund Betokontakt                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,4150  | 11,12    |
|     | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,0500  | 1,34     |
| 288 | CG01A           | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (sapa semiuscata cu adaos de fibra si plasticator)                                                                                                                                                                                                                                         | m2   |         | 26,80    |
|     | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,6000  | 16,08    |

| 1   | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 6       | 7      |
|-----|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000  | 2,68   |
|     | 2664102102010      | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0330  | 0,88   |
|     | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                      | kg   | 13,0000 | 348,40 |
|     | 1421102200513      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0420  | 1,13   |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0100  | 0,27   |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0300  | 0,80   |
|     | 2952270003817      | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0120  | 0,32   |
| 289 | CG01A1 k=2         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 1cm                                  | m2   |         | 26,80  |
|     | 7132030012600      | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000  | 5,36   |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0200  | 1,07   |
|     | 2664102102010      | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0055  | 0,29   |
|     | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                      | kg   | 2,1500  | 115,24 |
|     | 1421102200513      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0070  | 0,38   |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0020  | 0,11   |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0030  | 0,16   |
|     | 2952270003817      | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0015  | 0,08   |
| 290 | IzF01B             | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat Ghidroizol | m2   |         | 26,80  |
|     | 7134030012200      | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0400  | 1,07   |
|     | 2413317234600<br>0 | Ghidroizol                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,3000  | 8,04   |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0010  | 0,03   |
|     | 2922140006703      | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0003  | 0,01   |
| 291 | CG47D              | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600 x 600 mm                                                                                                                  | m2   |         | 26,80  |
|     | 7132030012600      | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,1000  | 29,48  |
|     | 2661112800700      | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0300  | 27,88  |
|     | 2664102102013      | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                    | kg   | 6,4000  | 173,24 |
|     | 2430226100000<br>1 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,4100  | 11,10  |
|     | 2010237318700      | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 20,0000 | 541,36 |
|     | 4100126202818      | Apa                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0030  | 0,08   |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0018  | 0,05   |
|     | 2952270003820      | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0168  | 0,45   |
|     | 2952240005106      | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0630  | 1,69   |
|     |                    | <b>10.3. Tavanul</b>                                                                                                                                                                                                                               |      |         |        |
| 292 | IzA04A             | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                                                                                   | m2   |         | 26,80  |
|     | 7141020013400      | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1100  | 2,95   |
|     | 2881116001642      | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,3000  | 8,04   |
| 293 | CN54A              | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                       | m2   |         | 26,80  |
|     | 7141020013301      | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1400  | 3,75   |
|     | 2430226101010      | Grund cu cuart "Gleta"                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,4150  | 11,12  |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,0500  | 1,34   |
| 294 | CF52B              | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                                | m2   |         | 26,80  |
|     | 7122050013442      | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,5300  | 41,00  |

| 1   | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                              | 4    | 6      | 7      |
|-----|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|
|     | 2653102100831      | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                  | kg   | 7,1400 | 191,35 |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0040 | 0,11   |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0790 | 2,12   |
|     | 2952240004021      | Mixer electric                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0195 | 0,52   |
| 295 | CF17C              | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla (plasa 145 gr/m2) aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                             | m2   |        | 26,80  |
|     | 7122050013400      | Zidar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2000 | 5,36   |
|     | 2614122601913      | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                   | m2   | 1,1000 | 29,48  |
|     | 2462106110132      | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500 | 4,02   |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0003 | 0,01   |
| 296 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                      | m2   |        | 26,80  |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300 | 0,80   |
|     | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500 | 4,02   |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 1,34   |
| 297 | CF57A              | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos cu (echivalent sau mai bun ca Finito SV+ sau Polymer Finish), grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                   | m2   |        | 26,80  |
|     | 7122050013401      | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4500 | 12,06  |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000 | 2,68   |
|     | 2653102100833      | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                | kg   | 1,0549 | 28,27  |
|     | 4100126202818      | Apa                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010 | 0,03   |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010 | 0,03   |
| 298 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                      | m2   |        | 26,80  |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300 | 0,80   |
|     | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500 | 4,02   |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 1,34   |
| 299 | CF56A              | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior cu echivalent sau mai bun ca Satroc grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                   | m2   |        | 26,80  |
|     | 7122050013401      | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000 | 5,36   |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000 | 2,68   |
|     | 2653102100832      | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                                                                                              | kg   | 0,4930 | 13,21  |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010 | 0,03   |
| 300 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grund antifungic Biocid)                                                                                                                          | m2   |        | 26,80  |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300 | 0,80   |
|     | 2416586105303<br>1 | Grund antifungic Biocid                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500 | 4,02   |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 1,34   |
| 301 | CN06A              | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent cu (vopsea lavabila siliconata echivalent sau mai bun ca Eurostil), executate manual | m2   |        | 26,80  |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,5500 | 14,74  |
|     | 2430116103800      | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4000 | 10,72  |
|     | 2653102100830      | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0600 | 1,61   |
|     | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                              | buc  | 0,5000 | 13,40  |
|     | 1711317306661      | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500 | 1,34   |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0020 | 0,05   |
|     |                    | <b>10.4. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                         |      |        |        |

| 1   | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                     | 4     | 6      | 7     |
|-----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------|
| 302 | CK25A           | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2    |        | 13,20 |
|     | 7129200011200   | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                            | h-om  | 0,7300 | 9,64  |
|     | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                 | h-om  | 0,0800 | 1,06  |
|     | 2030112939150   | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                      | m2    | 1,0000 | 13,20 |
|     | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                              | buc   | 4,0000 | 52,80 |
|     | 2416566101572   | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                   | kg    | 0,5000 | 6,60  |
|     | 2430226101600   | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                        | kg    | 0,1750 | 2,31  |
|     | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                     | buc   | 0,6000 | 7,92  |
|     | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                     | kw    | 1,0000 | 13,20 |
|     | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,0200 | 0,26  |
| 303 | CK27B           | Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (pereti despartitori din PVC)                                                                                        | m2    |        | 13,22 |
|     | 7129200011200   | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                            | h-om  | 0,7600 | 10,05 |
|     | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                 | h-om  | 0,0400 | 0,53  |
|     | 2030112951150   | Glasvanduri din profiluri din mase plastice                                                                                                                                                                                                           | m2    | 1,0000 | 13,22 |
|     | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                              | buc   | 4,0000 | 52,88 |
|     | 2416566101572   | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                   | kg    | 0,1600 | 2,12  |
|     | 2430226101600   | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                        | kg    | 0,0560 | 0,74  |
|     | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                     | buc   | 0,4000 | 5,29  |
|     | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                     | kw    | 0,6000 | 7,93  |
|     | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,0200 | 0,26  |
|     |                 | <b>10.5. Lucrari sanitare</b>                                                                                                                                                                                                                         |       |        |       |
| 304 | SA14B           | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm                                                                                                                                | m     |        | 35,00 |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                 | h-om  | 0,3100 | 10,85 |
|     | 2521216717050   | Teava din material plastic                                                                                                                                                                                                                            | m     | 1,0200 | 35,70 |
|     | 2523156719430   | Cot din material plastic                                                                                                                                                                                                                              | buc   | 0,2000 | 7,00  |
|     | 2523156719450   | Teu din material plastic                                                                                                                                                                                                                              | buc   | 0,2100 | 7,35  |
|     | 2523156719460   | Reductie din material plastic                                                                                                                                                                                                                         | buc   | 0,0400 | 1,40  |
|     | 2523156719400   | Mufa din material plastic                                                                                                                                                                                                                             | buc   | 0,0400 | 1,40  |
|     | 2523156719530   | Racord drept M x Fe                                                                                                                                                                                                                                   | buc   | 1,0000 | 35,00 |
|     | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                     | kg    | 0,0200 | 0,70  |
|     | 3220137315778   | Decapant                                                                                                                                                                                                                                              | kg    | 0,0060 | 0,21  |
|     | 2462107332752   | Pasta etansare pentru filete metalice                                                                                                                                                                                                                 | kg    | 0,0020 | 0,07  |
|     | 2940600002994   | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut  | 0,0206 | 0,72  |
| 305 | RpIF09B1        | Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante Elastomer taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=22x9                                                                                                                                 | m     |        | 35,00 |
|     | 7136040011800   | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                  | h-om. | 0,5000 | 17,50 |
|     | 332051735223    | Termoizolatie conducte 22*9                                                                                                                                                                                                                           | m     | 1,0300 | 37,85 |
| 306 | RpSA44C         | Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1"                                                                                               | buc   |        | 70,00 |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                 | h-om  | 0,0600 | 4,20  |
|     | 2875274204040 2 | Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 1"                                                                                                                                                                                                      | buc   | 1,0000 | 70,00 |
|     | 2121117308308   | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m                                                                                                                                                                                                               | kg    | 0,0050 | 0,35  |
|     | 2874115893468   | Bolt de impuscat, M 6                                                                                                                                                                                                                                 | buc   | 1,0000 | 70,00 |
|     | 2874135840405   | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                                                                                                                                         | buc   | 1,0000 | 70,00 |
|     | 2461117308499   | Cartus pistol 6,3 mm                                                                                                                                                                                                                                  | buc   | 1,0000 | 70,00 |

| 1   | 2              | 3                                                                                                                                                       | 4    | 6      | 7     |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|
| 307 | RpSA44I        | Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4" | buc  |        | 6,00  |
|     | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                   | h-om | 0,0900 | 0,54  |
|     | 2875274204040  | Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 4"                                                                                                        | buc  | 1,0000 | 6,00  |
|     | 2121117308308  | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m                                                                                                                 | kg   | 0,0060 | 0,04  |
|     | 2874115893468  | Bolt de impuscat, M 6                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 6,00  |
|     | 2874135840405  | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                                           | buc  | 1,0000 | 6,00  |
|     | 2461117308499  | Cartus pistol 6,3 mm                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 6,00  |
| 308 | SB08E          | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm  | m    |        | 7,50  |
|     | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                   | h-om | 0,3200 | 2,40  |
|     | 1521216720160  | Teava din material plastic pentru canalizare D110                                                                                                       | m    | 1,0300 | 7,73  |
|     | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                                                        | kg   | 0,0150 | 0,11  |
|     | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                                                       | kg   | 0,0150 | 0,11  |
| 309 | SB09E          | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm                                   | buc  |        | 6,00  |
|     | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                   | h-om | 0,2800 | 1,68  |
|     | 2523156721037  | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare d=110                                    | buc  | 1,0000 | 6,00  |
|     | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                                                        | kg   | 0,0350 | 0,21  |
|     | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                                                       | kg   | 0,0150 | 0,09  |
| 310 | SB08C          | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm   | m    |        | 19,00 |
|     | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                   | h-om | 0,2500 | 4,75  |
|     | 22521216720160 | Teava din material plastic pentru canalizare d50mm                                                                                                      | m    | 1,0300 | 19,57 |
|     | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                                                        | kg   | 0,0040 | 0,08  |
|     | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                                                       | kg   | 0,0120 | 0,23  |
| 311 | SB09C          | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm                                    | buc  |        | 9,00  |
|     | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                   | h-om | 0,2200 | 1,98  |
|     | 22523156721037 | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare d=50                                     | buc  | 1,0000 | 9,00  |
|     | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                                                        | kg   | 0,0100 | 0,09  |
|     | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                                                       | kg   | 0,0120 | 0,11  |
| 312 | SD01A          | Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"                                       | buc  |        | 3,00  |
|     | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                   | h-om | 0,1300 | 0,39  |
|     | 2913124202100  | Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 3,01  |
|     | 2913124204200  | Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 3,01  |
| 313 | SD07B          | Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"                                           | buc  |        | 1,00  |
|     | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                   | h-om | 0,2400 | 0,24  |
|     | 2875274201000  | Robinet de trecere cu ventil cu mufa                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 1,02  |
| 314 | SD01B          | Robinet de coltar de golire D3/4" FE (bila) maner lung, avind diametrul de 3/4" - 1"                                                                    | buc  |        | 1,00  |
|     | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                   | h-om | 0,1800 | 0,18  |

| 1   | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 6      | 7     |
|-----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|
|     | 291321224202100 | Robinet coltar de golire D3/4" FE                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000 | 1,01  |
|     | 2913124204200   | Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 1,01  |
| 315 | SC07A           | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Vas de closet inclusiv capacul si rezervorul, modelul se coordoneaza cu beneficiarul) | buc  |        | 3,00  |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 4,7000 | 14,10 |
|     | 2622102442760   | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0100 | 3,18  |
|     | 2622102452900   | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 3,15  |
|     | 2913134201561   | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 3,15  |
|     | 2913134201755   | Robinet coltar, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000 | 3,15  |
|     | 2874134203260   | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 3,15  |
|     | 2521216720210   | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 1,0000 | 3,15  |
|     | 2513307336203   | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 3,15  |
|     | 2875114200400   | Tragator pt. closet                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 3,15  |
|     | 2875116710000   | Rama cu capac pt. closet                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000 | 3,15  |
|     | 2513736621595   | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 3,15  |
| 316 | SC04A           | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru persoane cu dizabilitati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Lavoar cu montare sub blat, modelul se coordoneaza cu beneficiarul)                            | buc  |        | 3,00  |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,8500 | 5,55  |
|     | 2622102438000   | Lavoar                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0100 | 3,09  |
|     | 2875114202800   | Sifon pt.lavoar                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 3,06  |
|     | 2875114203270   | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000 | 3,06  |
|     | 2521216717050   | Teava din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 0,6000 | 1,84  |
|     | 2875114203520   | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 2,0000 | 6,12  |
| 317 | SD04A           | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Modelul se coordoneaza cu beneficiarul)                                                                                                  | buc  |        | 3,00  |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,6500 | 4,95  |
|     | 2913124201370   | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 3,00  |
|     | 2513307336204   | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 2,0000 | 6,00  |
| 318 | SD02A           | Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Set baterie Ferro BAG7U + bara dus NP71)                                                                                    | buc  |        | 3,00  |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,1500 | 3,45  |
|     | 2913124201350   | Baterie de perete pt. baie cu dus                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000 | 3,01  |
| 319 | SB28A           | Rigola de dus, avind diametrul iesirii de 50 mm.                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  |        | 3,00  |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2500 | 0,75  |
|     | 252312672115    | Rigola de dus                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 3,03  |
|     | 2451437345967   | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0035 | 0,01  |
|     | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0100 | 0,03  |
| 320 | SC13A           | Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 1600*600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.                                                                                                                                                              | buc  |        | 1,00  |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,7500 | 0,75  |
|     | 26121322506710  | Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit) 1600*600                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0100 | 1,03  |



| 1   | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 6      | 7      |
|-----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|
| 321 | RpSC32A         | Montarea suport pentru hirtie igienica Square, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.                                                                                                                                                                                                                       | buc  |        | 3,00   |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4800 | 1,44   |
|     | 26221022453200  | Suport pentru hirtie igienica                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0100 | 3,18   |
| 322 | SF01A           | Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"                                                                                                                                | m    |        | 35,00  |
|     | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1500 | 5,25   |
| 323 | Pret de piata   | Blat din granit 2700*500*20                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  |        | 1,00   |
|     | 2272542135242   | Blat din granit 2700*500*20                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 1,00   |
| 324 | Pret de piata   | Dulap sub blat 2700*450*600                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  |        | 1,00   |
|     | 2275421322242   | Dulap sub blat 2700*450*600                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 1,00   |
|     |                 | <b>11. Casa scarii</b><br><b>11.1. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        |
| 325 | RpCJ35A         | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                                                                                          | m2   |        | 13,00  |
|     | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1200 | 1,56   |
|     | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1500 | 1,95   |
|     | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0500 | 0,65   |
|     | 2922140006703   | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0100 | 0,13   |
| 326 | IzA04A          | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                                                                                                                                                         | m2   |        | 63,60  |
|     | 7141020013400   | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1100 | 7,00   |
|     | 2881116001642   | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,3000 | 19,08  |
| 327 | CN54A           | Aplicarea manuala a grundului Betokontakt intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                                                                                  | m2   |        | 63,60  |
|     | 7141020013301   | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1400 | 8,90   |
|     | 243022612021010 | Grund Betokontakt                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,4150 | 26,39  |
|     | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0500 | 3,18   |
| 328 | CF02B           | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton                                                                               | m2   |        | 13,00  |
|     | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,0000 | 13,00  |
|     | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000 | 2,60   |
|     | 2664102103001   | Mortar ciment-var (pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0210 | 0,27   |
|     | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 7,9000 | 102,70 |
|     | 2652102100737   | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,6000 | 7,80   |
|     | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0240 | 0,31   |
|     | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0065 | 0,08   |
|     | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0020 | 0,03   |
|     | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0050 | 0,07   |
| 329 | CF02B5 k=2      | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (se adauga 1cm) | m2   |        | 13,00  |
|     | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2900 | 7,54   |
|     | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0700 | 1,82   |

| 1   | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 6      | 7      |
|-----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|
|     | 2664102103001 | Mortar ciment-var (pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0055 | 0,14   |
|     | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 2,0700 | 53,82  |
|     | 2652102100737 | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1550 | 4,03   |
|     | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0060 | 0,16   |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0020 | 0,05   |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0003 | 0,01   |
|     | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0015 | 0,04   |
| 330 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos ( <i>echivalent sau mai bun ca Rotband sau MP75</i> ), la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                   | m2   |        | 63,60  |
|     | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,2200 | 77,59  |
|     | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 7,1400 | 454,10 |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0040 | 0,25   |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0790 | 5,02   |
|     | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0160 | 1,02   |
| 331 | CF51B k=3     | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos ( <i>echivalent sau mai bun ca Rotband sau MP75</i> ), la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 3mm la art. CF50) | m2   |        | 63,60  |
|     | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2400 | 45,79  |
|     | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,4300 | 272,84 |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0010 | 0,19   |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0160 | 3,05   |
|     | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0030 | 0,57   |
| 332 | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla ( <i>plasa 145 gr/m2</i> ) aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                          | m2   |        | 63,60  |
|     | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2000 | 12,72  |
|     | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,1000 | 69,96  |
|     | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1500 | 9,54   |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0003 | 0,02   |
| 333 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                                                                                                            | m2   |        | 63,60  |
|     | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0300 | 1,91   |
|     | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500 | 9,54   |
|     | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500 | 3,18   |
| 334 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos cu (echivalent sau mai bun ca Finito SV+ sau Polymer Finish), grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                         | m2   |        | 63,60  |
|     | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4500 | 28,62  |
|     | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000 | 6,36   |
|     | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0549 | 67,09  |
|     | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010 | 0,06   |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0010 | 0,06   |
| 335 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                                                                                                            | m2   |        | 63,60  |
|     | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0300 | 1,91   |
|     | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500 | 9,54   |
|     | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500 | 3,18   |

| 1   | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 6      | 7      |
|-----|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|
| 336 | CF56A               | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior cu echivalent sau mai bun ca Satroc grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                    | m2   |        | 63,60  |
|     | 7122050013401       | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2000 | 12,72  |
|     | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000 | 6,36   |
|     | 2653102100832       | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,4930 | 31,35  |
|     | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0010 | 0,06   |
| 337 | CN53A               | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grund antifungic Biocid)                                                                                                                                                                           | m2   |        | 63,60  |
|     | 7141020013300       | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0300 | 1,91   |
|     | 2416586105303<br>1  | Grund antifungic Biocid                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500 | 9,54   |
|     | 810741              | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500 | 3,18   |
| 338 | CN06A               | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu (vopsea lavabila siliconata echivalent sau mai bun ca Flexilan), rezistenta la tatic si murdarie, culoarea se co | m2   |        | 63,60  |
|     | 7141020013300       | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,5500 | 34,98  |
|     | 2430116103800<br>1  | Vopsea lavabila siliconata                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,4000 | 25,44  |
|     | 2653102100830       | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0600 | 3,82   |
|     | 2681126001472       | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,5000 | 31,80  |
|     | 1711317306661       | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0500 | 3,18   |
|     | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0020 | 0,13   |
|     |                     | <b>12. Incaperea din mijloc etaj 2 (aripa stinga)</b><br><b>12.1. Pereti</b>                                                                                                                                                                                    |      |        |        |
| 339 | RpCJ35A             | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                                 | m2   |        | 20,00  |
|     | 7122050013400       | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1200 | 2,40   |
|     | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1500 | 3,00   |
|     | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0500 | 1,00   |
|     | 2922140006703       | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100 | 0,20   |
| 340 | IzA04A              | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                                                                                                | m2   |        | 65,50  |
|     | 7141020013400       | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1100 | 7,21   |
|     | 2881116001642       | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,3000 | 19,65  |
| 341 | CN54A               | Aplicarea manuala a grundului Betokontakt intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                         | m2   |        | 65,50  |
|     | 7141020013301       | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1400 | 9,17   |
|     | 2430226120210<br>10 | Grund Betokontakt                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,4150 | 27,18  |
|     | 810741              | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500 | 3,28   |
| 342 | CF02B               | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton                      | m2   |        | 20,00  |
|     | 7122050013400       | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,0000 | 20,00  |
|     | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2000 | 4,00   |
|     | 2664102103001       | Mortar ciment-var (pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0210 | 0,42   |
|     | 2651122100402       | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 7,9000 | 158,00 |
|     | 2652102100737       | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,6000 | 12,00  |
|     | 1421102200513       | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0240 | 0,48   |
|     | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0065 | 0,13   |
|     | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0020 | 0,04   |

| 1   | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 6      | 7      |
|-----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|
|     | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0050 | 0,10   |
| 343 | CF02B5 k=2    | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (se adauga 1cm) | m2   |        | 20,00  |
|     | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2900 | 11,60  |
|     | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0700 | 2,80   |
|     | 2664102103001 | Mortar ciment-var (pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0055 | 0,22   |
|     | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 2,0700 | 82,80  |
|     | 2652102100737 | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1550 | 6,20   |
|     | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0060 | 0,24   |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0020 | 0,08   |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0003 | 0,01   |
|     | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0015 | 0,06   |
| 344 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos ( <i>echivalent sau mai bun ca Rotband sau MP75</i> ), la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                       | m2   |        | 65,50  |
|     | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,2200 | 79,91  |
|     | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 7,1400 | 467,67 |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0040 | 0,26   |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0790 | 5,17   |
|     | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0160 | 1,05   |
| 345 | CF51B k=3     | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos ( <i>echivalent sau mai bun ca Rotband sau MP75</i> ), la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 3mm la art. CF50)                     | m2   |        | 65,50  |
|     | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2400 | 47,16  |
|     | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,4300 | 281,00 |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010 | 0,20   |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0160 | 3,14   |
|     | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0030 | 0,59   |
| 346 | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla ( <i>plasa 145 gr/m2</i> ) aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                              | m2   |        | 65,50  |
|     | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000 | 13,10  |
|     | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,1000 | 72,05  |
|     | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1500 | 9,82   |
|     | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0003 | 0,02   |
| 347 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                                                                                                                                | m2   |        | 65,50  |
|     | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300 | 1,96   |
|     | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500 | 9,82   |
|     | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0500 | 3,28   |
| 348 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos cu (echivalent sau mai bun ca Finito SV+ sau Polymer Finish), grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                             | m2   |        | 65,50  |
|     | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,4500 | 29,48  |
|     | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000 | 6,55   |
|     | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 1,0549 | 69,10  |
|     | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0010 | 0,07   |

| 1   | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 6      | 7      |
|-----|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0010 | 0,07   |
| 349 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                                                                       | m2   |        | 65,50  |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0300 | 1,96   |
|     | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500 | 9,82   |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500 | 3,28   |
| 350 | CF56A              | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior cu echivalent sau mai bun ca Satroc grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                    | m2   |        | 65,50  |
|     | 7122050013401      | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2000 | 13,10  |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000 | 6,55   |
|     | 2653102100832      | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,4930 | 32,29  |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0010 | 0,07   |
| 351 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grund antifungic Biocid)                                                                                                                                                                           | m2   |        | 65,50  |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0300 | 1,96   |
|     | 2416586105303<br>1 | Grund antifungic Biocid                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500 | 9,82   |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500 | 3,28   |
| 352 | CN06A              | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu (vopsea lavabila siliconata echivalent sau mai bun ca Flexilan), rezistenta la tatic si murdarie, culoarea se co | m2   |        | 65,50  |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,5500 | 36,03  |
|     | 2430116103800<br>1 | Vopsea lavabila siliconata                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,4000 | 26,20  |
|     | 2653102100830      | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0600 | 3,93   |
|     | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,5000 | 32,75  |
|     | 1711317306661      | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0500 | 3,28   |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0020 | 0,13   |
|     |                    | <b>12.2. Tavanul</b>                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        |
| 353 | IzA04A             | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                                                                                                | m2   |        | 36,74  |
|     | 7141020013400      | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1100 | 4,04   |
|     | 2881116001642      | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,3000 | 11,02  |
| 354 | CN54A              | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                    | m2   |        | 36,74  |
|     | 7141020013301      | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1400 | 5,14   |
|     | 2430226101010      | Grund cu quart "Gleta"                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4150 | 15,25  |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500 | 1,84   |
| 355 | CF52B              | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                                             | m2   |        | 36,74  |
|     | 7122050013442      | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,5300 | 56,21  |
|     | 2653102100831      | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 7,1400 | 262,32 |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0040 | 0,15   |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0790 | 2,90   |
|     | 2952240004021      | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0195 | 0,72   |
| 356 | CF17C              | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla (plasa 145 gr/m2) aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                              | m2   |        | 36,74  |
|     | 7122050013400      | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2000 | 7,35   |
|     | 2614122601913      | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,1000 | 40,41  |

| 1   | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                              | 4    | 6      | 7     |
|-----|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|
|     | 2462106110132      | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500 | 5,51  |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0003 | 0,01  |
| 357 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                      | m2   |        | 36,74 |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300 | 1,10  |
|     | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500 | 5,51  |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 1,84  |
| 358 | CF57A              | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos cu (echivalent sau mai bun ca Finito SV+ sau Polymer Finish), grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                   | m2   |        | 36,74 |
|     | 7122050013401      | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4500 | 16,53 |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000 | 3,67  |
|     | 2653102100833      | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                | kg   | 1,0549 | 38,76 |
|     | 4100126202818      | Apa                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010 | 0,04  |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010 | 0,04  |
| 359 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu (echivalent sau mai bun ca Supraton Extra)                                                                                                      | m2   |        | 36,74 |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300 | 1,10  |
|     | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500 | 5,51  |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 1,84  |
| 360 | CF56A              | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior cu echivalent sau mai bun ca Satroc grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                   | m2   |        | 36,74 |
|     | 7122050013401      | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000 | 7,35  |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000 | 3,67  |
|     | 2653102100832      | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                                                                                              | kg   | 0,4930 | 18,11 |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010 | 0,04  |
| 361 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grund antifungic Biocid)                                                                                                                          | m2   |        | 36,74 |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300 | 1,10  |
|     | 2416586105303<br>1 | Grund antifungic Biocid                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500 | 5,51  |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 1,84  |
| 362 | CN06A              | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent cu (vopsea lavabila siliconata echivalent sau mai bun ca Eurostil), executate manual | m2   |        | 36,74 |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,5500 | 20,21 |
|     | 2430116103800      | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4000 | 14,70 |
|     | 2653102100830      | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0600 | 2,20  |
|     | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                              | buc  | 0,5000 | 18,37 |
|     | 1711317306661      | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500 | 1,84  |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0020 | 0,07  |
| 363 | CJ02A              | Profiluri simple cu latimea desfasurate intre 21-50 cm, la interiorul constructiilor, cu mortar de ipsos var M 25 si glet de ipsos, la imbinarea peretilor cu tavanul                                          | m    |        | 7,30  |
|     | 7133010012100      | Ipsosar                                                                                                                                                                                                        | h-om | 2,8000 | 20,44 |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,3000 | 2,19  |
|     | 2653102100830      | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                 | kg   | 8,8000 | 70,66 |
|     | 1421102200513      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                              | m3   | 0,0190 | 0,15  |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0060 | 0,05  |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0100 | 0,07  |
|     |                    | <b>12.3. Pardosea</b>                                                                                                                                                                                          |      |        |       |

| 1   | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 6       | 7      |
|-----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|
| 364 | CN54A           | Aplicarea manuala a grundului Betokontakt intr-un strat, la pardosea                                                                                                                                              | m2   |         | 36,74  |
|     | 7141020013301   | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1400  | 5,14   |
|     | 243022612021010 | Grund Betokontakt                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4150  | 15,25  |
|     | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 1,84   |
| 365 | CG01A           | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (sapa semiuscata cu adaos de fibra si plastificator)                                                   | m2   |         | 36,74  |
|     | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,6000  | 22,04  |
|     | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1000  | 3,67   |
|     | 2664102102010   | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0330  | 1,21   |
|     | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                     | kg   | 13,0000 | 477,62 |
|     | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0420  | 1,54   |
|     | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0100  | 0,37   |
|     | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0300  | 1,10   |
|     | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0120  | 0,44   |
| 366 | CG01A1 k=2      | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 1cm | m2   |         | 36,74  |
|     | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000  | 7,35   |
|     | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0200  | 1,47   |
|     | 2664102102010   | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0055  | 0,40   |
|     | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                     | kg   | 2,1500  | 157,98 |
|     | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0070  | 0,51   |
|     | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0020  | 0,15   |
|     | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0030  | 0,22   |
|     | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0015  | 0,11   |
| 367 | CN54A           | Aplicarea manuala a grundului Betokontakt intr-un strat, la pardosea                                                                                                                                              | m2   |         | 36,74  |
|     | 7141020013301   | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1400  | 5,14   |
|     | 243022612021010 | Grund Betokontakt                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4150  | 15,25  |
|     | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 1,84   |
| 368 | CG47D           | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600 x 600 mm (modelul se coordoneaza cu beneficiarul)                                        | m2   |         | 36,74  |
|     | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,1000  | 40,41  |
|     | 2661112800700   | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,0300  | 38,22  |
|     | 2664102102013   | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                   | kg   | 6,4000  | 237,49 |
|     | 24302261000001  | Fuga                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,4100  | 15,21  |
|     | 2010237318700   | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                               | buc  | 20,0000 | 742,15 |
|     | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0030  | 0,11   |
|     | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0018  | 0,07   |
|     | 2952270003820   | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0168  | 0,62   |
|     | 2952240005106   | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0630  | 2,31   |
| 369 | CG06A           | Plinte din polimer , curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti                    | m    |         | 23,60  |
|     | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1000  | 2,36   |
|     | 7132040012700   | Parchetar                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,6000  | 14,16  |
|     | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,2500  | 5,90   |
|     | 2874115836894   | Suruburi din alama 4 x 16 mm                                                                                                                                                                                      | buc  | 2,0000  | 47,20  |

| 1   | 2             | 3                                                                                                                           | 4    | 6      | 7      |
|-----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|
|     | 2030122946767 | Plinte din polimer                                                                                                          | m    | 1,0200 | 24,07  |
|     | 2051142950716 | Diblu din lemn                                                                                                              | buc  | 2,0000 | 47,20  |
|     |               | <b>13. Diverse lucrari</b>                                                                                                  |      |        |        |
| 370 | CK26D         | Coltar din aluminiu (suruburile se exclud)                                                                                  | m    |        | 860,00 |
|     | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                     | h-om | 0,0900 | 77,40  |
|     | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                       | h-om | 0,0100 | 8,60   |
|     | 2743123549026 | Coltar din aluminiu                                                                                                         | m    | 1,0000 | 860,00 |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                 | h-ut | 0,0100 | 8,60   |
| 371 | CK07A         | Glafuri pina la 30 cm latime, montate la ferestre din PVC                                                                   | m    |        | 17,30  |
|     | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                     | h-om | 0,2800 | 4,84   |
|     | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                        | h-om | 0,0400 | 0,69   |
|     | 2030112947600 | Glafuri pentru ferestre din PVC                                                                                             | m    | 1,0000 | 17,30  |
|     | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                           | buc  | 0,2000 | 3,46   |
|     | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                 | h-ut | 0,0100 | 0,17   |
|     |               | <b>14. Transportare deseuri</b>                                                                                             |      |        |        |
| 372 | TrB01B1-4     | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m | t    |        | 14,00  |
|     | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                        | h-om | 1,0000 | 14,00  |
| 373 | TsI50E        | Transportarea deseurilor cu autocamione la distanta 5 km                                                                    | t    |        | 14,00  |
|     | 3410540000001 | Autocamion, 5 t                                                                                                             | h-ut | 0,1060 | 1,48   |